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BIAS バイアスタイヤ

RADIAL ラジアルタイヤ

TURF SPECIAL
P.12

OEM納入実績の例 （YOHTホームページ掲載順）

John Deere, New Holland, CNH Industrial, AGCO, Kubota, 
CLAAS, Caterpillar, JCB, VOLVO, Bobcat, Krone, Liebherr など

（YOHTによる欧米における純正タイヤ納入の例であり、日本国内における納入実績および日本に輸入される車両への装着実績とは異なります）

1950

1952

1960s

1980s

1989

1992

2000

2002

2006

2010

2013

2014

2015

2016

2020

2021

イスラエルでAlliance（ Alliance Tire Company Ltd . ）設立
イスラエル工場稼動
トラクタ用バイアスタイヤの開発・生産を開始
トラクタ用ラジアルタイヤの開発・生産を開始
アメリカで建設車両用タイヤGalaxy（ギャラクシー）ブランド誕生
北米・中南米向けの販売会社としてAlliance Tire Americas Inc.を設立
ヨーロッパ向けの販売会社としてAlliance Tire Europe B.V.を設立
Primex（プライメクス）ブランド誕生
オランダでAlliance Tire Group 設立、Alliance Tire Company Ltd.を傘下に収め新体制スタート
インド・ティルネルヴェリ工場稼動
I F規格タイヤ発売開始
VF規格タイヤ発売開始
インド・ダヘジ工場稼動
Alliance Tire Groupは、横浜ゴムグループの一員として新たにスタート　　
インド・ヴィシャカパトナム工場の建設を発表（2023年稼働予定）
米国におけるYOKOHAMAとATGのOHT事業を統合、持ち株会社アライアンス・タイヤ・グループ株式会社を
ヨコハマ・オフハイウェイタイヤ株式会社に名称変更

HISTORY

■作業機用タイヤ、産業・建設用タイヤ、農業機械用タイヤについては、P.25 のインデックスより検索できます。

Index■
Allianceは、 オフハイウェイタイヤ（OHT：農業機械、林業機械、産業車両、建設車両用タイヤ）のグローバルカン
パニーであるYokohama Off-Highway Tires（YOHT）の主力ブランドです。 

2006年にオランダで設立されたAlliance Tire Group（ATG）は、1950年にイスラエルで設立されたAlliance

（アライアンス）をルーツとして、世界的に認知された Alliance（アライアンス）、Galaxy（ギャラクシー）、Primex

（プライメクス）という3つのブランドを、 ヨーロッパ、アメリカ、インド、イスラエルにある４つの主要グループ会社
を通じて、研究開発・製造・販売してまいりました。

生産拠点は、イスラエルに1つ、インドに2つを有し、 すべての製品は、独自の厳しい品質基準に則って製造されて
います。 そして、いずれのブランドも、特定用途向けの専用タイヤとして、履き替え用タイヤのみならず、 純正タイヤ
として世界中の車両メーカーで採用実績を誇っています。

2016年7月、ATGは横浜ゴムグループの一員となり、2021年の米国での事業統合を皮切りに、
Yokohama Off-Highway Tiresとして横浜ゴムグループのオフハイウェイタイヤ事業を牽引しています。
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LIは、ロードインデックス（負荷能力）、SSは、スピードシンボル（速度コード）です。
TTは、チューブタイプ、TLはチューブレスタイプです。　　

※VF/IF規格のタイヤには、必ず専用リムをご使用ください。

※各性能グラフはイメージです。 ※適用リム幅の太字は、推奨リム幅（インチ）です。

このカタログの表組みの備考欄にあります■印の付いたサイズは、
受注生産扱いになりますので、その都度納期のご確認をお願いします。

NRO : Narrow Rim Option 
CFO : Cyclical Field Operations  

VF / IF サイドウォール構造

アライアンス・AgriFLEX タイヤテクノロジー

Very
Flexible
Area

VF/IFタイヤ
断面図のイメージ

•VF/IFの特長となる大きな“たわみ”を実現
•VF/IF用に開発されたコンパウンドと内部構造により、
　高い柔軟性と発熱の抑制を両立

•VF/IF用に開発されたビード部・ショルダー部は、
　“たわみ”と剛性の両立を実現

Very High FlexionVF
代表的なタイヤ規格であるTRAおよびETRTOの規定に則り、アライアンス・AgriFLEX タイヤテクノロジーを採用した
VF規格のタイヤは、スタンダードタイヤに比べ、同じ空気圧で40％高い荷重を支えらることを可能にしました。逆に40％
低い空気圧で同じ荷重性能が得られるため、「牽引力・トラクション性能の向上」「土壌圧縮（ソイル・コンパクション）を抑制」
「快適性・乗り心地の向上」を実現しました。 TRA : The Tire and Rim Association, Inc.   ETRTO:The European Tyre and Rim Technical Organisation

2014年 VF規格タイヤをリリース
since 2014

Improved FlexionIF
代表的なタイヤ規格であるTRAおよびETRTOの規定に則り、アライアンス・AgriFLEX タイヤテクノロジーを採用した
IF規格のタイヤは、スタンダードタイヤに比べ、同じ空気圧で20％高い荷重を支えらることを可能にしました。逆に20％
低い空気圧で同じ荷重性能が得られるため、「牽引力・トラクション性能の向上」「土壌圧縮（ソイル・コンパクション）を抑制」
「快適性・乗り心地の向上」を実現しました。 TRA : The Tire and Rim Association, Inc.   ETRTO:The European Tyre and Rim Technical Organisation

2013年 IF規格タイヤをリリース
since 2013
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タイヤ
サイズインチ 備考商品

コード
総幅
（mm）

（最大）
空気圧
(kPa)

外径
（mm）TLLI/SS 適用リム幅

（インチ）

372 AGRIFLEX+

■印は、都度納期確認をお願いします。

28

30

34

38

42

VF 420/85R28

VF 480/60R28

VF 520/60R28

VF 600/60R28

VF 600/60R30

VF 600/70R30

VF 620/75R30 CFO

VF 650/60R34

VF 650/65R34 NRO

VF 600/60R38

VF 650/60R38

VF 710/60R38 NRO

VF 710/60R42

VF 710/70R42 CFO

VF 710/75R42 CFO

A2259

A2488

A2489

A2260

A2261

A2491

A2490

A2492

A2493

A2494

A2495

A2262

A2263

A2496

A2497

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

W14,W15

W15L
DW16L
W18L
DW18L

DW20B

DW20B

DW21B
DW20B,DW21B
DW23B
DW23B

DW20B
DW23B
DW18L,DW20B
DW21B
DW21B
DW23B
DW23B
DW25B
DW25B
DW23B,DW24B
DW25B
DW25B

151D

149D

149D

146D

147D

170D

169D

168D

167D

168D

173D

160D

161D

185D

181D

448 

470 

516 

590 

590 

625 

650

650 

650 

587 

650 

710 

710 

745 

725 

160

200

160

100

100

240

160

200

160

240

240

100

100

240

160

1437 

1287 

1335 

1430 

1490 

1600 

1675

1644 

1720 

1685 

1745 

1815 

1923 

2062 

2153 

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

372 AGRIFLEX+
•最新の大型車両向けのVF（Very High Flexion ）規格。
•特殊構造を採用、柔軟性を高めたサイドウォールにより、
　同じ空気圧でも最大40％の荷重性能を実現。
　（当社従来品標準仕様比）
•大きく確保された接地面により、
　高いトラクション性能と、土壌の圧縮の抑制を両立。
•舗装路などの硬い路面での走行も想定した
　パターン・コンパウンドを採用、高耐摩耗性能を実現。

4WD TRACTOR SPRAYER

トラクション
負荷容量
土壌保護
走行性能

RADIAL ラジアル
TRA CODE

R-1W

STEEL
BELTED

SB D

SPEED
SYMBOL

STUBBLE
GUARD

SG

COMBINE
HARVESTER

UTILITY
TRACTOR

タイヤ
サイズインチ 備考商品

コード
総幅
（mm）

（最大）
空気圧
(kPa)

外径
（mm）TLLI/SS 適用リム幅

（インチ）

354 AGRIFLEX+

■印は、都度納期確認をお願いします。

34

38

46

50

54

VF 380/85R34

VF 380/80R38

VF 380/90R46

VF 480/80R46

VF 320/90R50

VF 320/105R50

VF 480/80R50

VF 480/80R50

VF 480/95R50

VF 320/90R54

A2266

A2267

A2269

A2270

A2271

A2272

A2273

A2274

A2275

A2276

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

DW12
DW13
DW12
DW13
DW12
DW13
DW15
DW16
W10,W11
W12
W10,W11
W12
DW15
DW16
DW15
DW16
DW15
DW16
W10,W11
W12

149D

154D

173D

164D

166D

158D

171D

179D

176D

168D

395

398

391

489

319

323

479

479

485

320

160

240

440

160

440

240

240

360

240

440

1524

1595

1854

1948

1848

1938

2050

2050

2187

1950

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

354 AGRIFLEX+
•VF規格のロークロップラジアルタイヤ。
　標準規格のロークロップタイヤよりも丈夫なラグ、
　優れたトラクション性能とセルフクリーニング特性に
　加え、ラグ形状の最適化により、優れた耐久性、
　快適性、そして走行中の騒音の大幅な低減を実現。
•タイヤの接地面積を最大化することで
　高いトラクション性能を実現し、作業性・生産性を向上。
•スチールベルトを採用することで耐パンク性能を
　向上しつつ最適なフットプリントを実現。

RADIAL ラジアル
TRA CODE

R-1W D

SPEED
SYMBOL

STEEL
BELTED

SB

MFWA2WD TRACTOR SPRAYER

トラクション
負荷容量
土壌保護
走行性能

372 AGRIFLEX
•最新の大型車両向けの
　IF（Improved Flexion ）規格ラジアルタイヤ。
•特殊構造を採用、柔軟性を高めたサイドウォールにより、
　同じ空気圧でも最大20％の荷重性能を実現。
　（当社従来品標準仕様比）
•大きく確保された接地面により、高いトラクション
　性能と、土壌の圧縮の抑制を両立。
•舗装路等の硬い路面での走行も想定した
　パターン・コンパウンドを採用、高耐摩耗性能を実現。

MFWA4WD TRACTOR 372 AGRIFLEX

■印は、都度納期確認をお願いします。

タイヤ
サイズインチ 備考商品

コード
総幅
（mm）

（最大）
空気圧
(kPa)

外径
（mm）TLLI/SS 適用リム幅

（インチ）

28

30

42

IF 420/85R28

IF 600/70R28

IF 600/70R30

IF 600/70R30

IF 710/70R42 CFO

A2244

A2245

A2246

A2247

A2248

■

■

■

■

■

W14,W15
DW20B
DW21B
DW20

DW20
DW20B,DW24B
DW25B

145D

164D

159D

165D

179D

448

625

615

615

745

160

240

160

240

240

1437

1560

1610

1610

2062

TL

TL

TL

TL

TL

トラクション
負荷容量
土壌保護
走行性能

RADIAL ラジアル
TRA CODE

R-1W

STEEL
BELTED

SB D

SPEED
SYMBOL

STUBBLE
GUARD

SG

COMBINE
HARVESTER

タイヤ
サイズインチ 備考商品

コード
総幅
（mm）

（最大）
空気圧
(kPa)

外径
（mm）TLLI/SS 適用リム幅

（インチ）

354 AGRIFLEX

■印は、都度納期確認をお願いします。

34

38

46

50

54

IF 420/85R34

IF 380/80R38

IF 320/90R46

IF 380/90R46

IF 380/90R50

IF 480/80R50

IF 230/115R54

IF 270/105R54

IF 320/90R54

IF 380/90R54

A2249

A2250

A2251

A2252

A2253

A2254

A2255

A2256

A2257

A2258

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

W14L,W15L

DW12,DW13

DW10,DW11

DW12,DW13

DW12,DW13

DW15,DW16

W8

W10

W10,W11
W12

DW12,DW13

154D

149D

155D

173D

170D

166D

145D

158D

162D

171D

417

398

320

391

385

479

257

280

322

380

240

240

360

520

440

240

320

400

440

440

1575

1595

1744

1854

1956

2050

1947

1946

1950

2056

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

354 AGRIFLEX
RADIAL ラジアル

TRA CODE

R-1W

STEEL
BELTED

SB D

SPEED
SYMBOL

•IF規格のロークロップラジアルタイヤ。
　標準規格のロークロップタイヤよりも丈夫なラグ、
　優れたトラクション性能とセルフクリーニング特性に
　加え、ラグ形状の最適化により、優れた耐久性、
　快適性、さらに走行中の騒音の大幅な低減を実現。
•特殊構造を採用、柔軟性を高めたサイドウォールにより、
　同じ空気圧でも最大20％の荷重性能を実現。
　（当社従来品標準仕様比）

MFWA2WD TRACTOR SPRAYER

トラクション
負荷容量
土壌保護
走行性能
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TRACTOR TIRES トラクター用タイヤ

PRは、タイヤ強度（プライレーティング）です。
TTは、チューブタイプ、TLはチューブレスタイプです。　　
※各性能グラフはイメージです。 ※適用リム幅の太字は、推奨リム幅（インチ）です。

このカタログの表組みの備考欄にあります■印の付いたサイズは、
受注生産扱いになりますので、その都度納期のご確認をお願いします。
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360

365 AGRI-STAR

■印は、都度納期確認をお願いします。
□印は、都度納期確認をお願いします。
（2023年1月末現在、在庫あり）
※備考1の数字は、代替パターンになります。
　サイズ表の下に掲載のあるパターンをご参照ください。
※備考2の内容については
　「農業機械用タイヤ用チューブ」の
　ページをご参照ください。

タイヤ
サイズインチ 備考1商品

コード
総幅
（mm）

対応
サイズ

外径
（mm）TLLI/SS 適用リム幅

（インチ）

24

26

28

38

420/65R24

440/65R24

480/65R24

540/65R24

750/65R26

440/65R28

480/65R28

540/65R28

600/65R28

540/65R38

600/65R38

650/65R38

710/70R38

28LR26LS

■

360

126A8/126B

135D/138A8

140D

140D

166A8/163B

138D

142D/145A8

149D/152A8

154D/157A8

153D

159D

166D/169A8

171D/174A8

A2463

A2099

A2100

A2498

A2095

A2414

A2065

A2101

A2291

A2064

A2066

A2067

A2296

418

447

483

540

751

441

477

530

594

540

594

658

728

160

240

200

160

240

240

240

240

240

240

240

250

240

1156

1192

1238

1312

1623

1283

1335

1420

1484

1667

1748

1825

1950

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

備考2

※t33

※t34

※t35

※t35

※t41

※t43

※t44

※t44

※t44

※t53

※t53

（最大）
空気圧
(kPa)

W13

W13
W14L
W15L
W16L
W18L
DW23A
DW25A
W14L
W14L
W15L
W15L,W16L
W18L
W18L
DW20
W16L
W18L
W16,W18L
DW20A
DW18L
DW20B
DW23A

365 AGRI-STAR
RADIAL ラジアル

2WD TRACTOR 4WD TRACTOR MFWA

D 65
％

偏平率TRA CODE

R-1W

•トラクタ用ラジアルタイヤとして新たに設計された
  ロープロファイル65偏平シリーズ。
•最適なラグ配置により、優れた排泥性・高い
  トラクション性能を発揮しつつ、土壌の圧縮は抑制。
•高強度カーカスと強靭なベルトを採用し、
  耐久性を向上。

SPEED
SYMBOL

COMBINE
HARVESTER

土壌保護
走行性能

トラクション
負荷容量

2WD TRACTOR 4WD TRACTOR MFWA

370GALAXY GARDEN PRO

△印は、数量に限りがありますので、品切れの際はご容赦ください。
■印は、都度納期確認をお願いします。
□印は、都度納期確認をお願いします。（2023年1月末現在、在庫あり）
※備考1の数字は、代替パターンになります。
　サイズ表の下に掲載のあるパターンをご参照ください。
※備考2の内容については「農業機械用タイヤ用チューブ」の
　ページをご参照ください。

FARMPRO RADIAL 70
•トラクタ用ラジアルタイヤとして新たに設計された
  ロープロファイル70偏平シリーズ。
•マルチアングルラグデザインを採用。快適な乗り心地を
  確保しつつ、優れた排泥性・高いトラクション性能も両立。
•ビード部の構造を強化し、より強固にリムを保持。

A8RADIAL ラジアル 70
％

偏平率TRA CODE

R-1W

SPEED
SYMBOL

FARMPRO RADIAL 70
タイヤ
サイズインチ 備考1商品

コード
総幅
（mm）

対応
サイズ

外径
（mm）TLLI/SS 適用リム幅

（インチ）

16

18

20

24

28

30

38

280/70R16

280/70R18

260/70R20

280/70R20

320/70R20

320/70R20

320/70R24

380/70R24

420/70R24

480/70R24

320/70R28

360/70R28

380/70R28

420/70R28

480/70R28

420/70R30

480/70R30

600/70R30

520/70R38

580/70R38

710/70R38

W9

W9

W8,W9

W9,W10
W9,W10
W11
W9,W10
W11

W10

W12
W12,W13
W14L

W15L

W10

W11

W12

W13

W15L

W12,W13

W15L
W18L,DW18L
DW20B
W16L

W18L

DW23B

112A8/109B

114A8/B

113A8/110B

116A8/116B

123A8/120B

123A8/123B

116A8/B

125A8/B

130A8/B

138A8/B

119A8/B

125A8/B

127A8/B

133A8/B

140A8/140B

134A8/B

141A8/B

152A8/152B

150A8/150B

155A8/155B

172A8/172B

A2103

A2297

A2289

A2290

A2104

A2118

A2028

A2029

A2030

A2031

A2032

A2033

A2034

A2035

A2119

A2036

A2037

A2200

A2120

A2121

A2122

278

282

258

278

325

325

319

380

418

479

319

357

380

418

479

418

479

630

516

577

716

240

240

240

240

240

240

160

160

160

160

160

160

160

160

160

160

160

160

160

160

240

804

849

878

912

986

986

1094

1190

1248

1316

1192

1240

1293

1349

1415

1398

1478

1595

1755

1835

1958

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

備考2

※t24

※t33

※t34

※t35

※t35

※t42

※t42

※t43

※t43
※t44

※t44

※t46

※t53

△

△

△

△

△

△

△

△

△

△

△

△

△

△

△

△

△

△

△

（最大）
空気圧
(kPa)

土壌保護
走行性能

トラクション
負荷容量

AGRI STAR II

■印は、都度納期確認をお願いします。
□印は、都度納期確認をお願いします。（2023年1月末現在、在庫あり）
★印は、従来品（FARMPRO RADIAL 70）がなくなり次第切り替わります。
※備考2の内容については「農業機械用タイヤ用チューブ」の
　ページをご参照ください。

タイヤ
サイズインチ 備考1商品

コード
総幅
（mm）

対応
サイズ

外径
（mm）TLLI/SS 適用リム幅

（インチ）

16

18

20

24

28

30

38

42

280/70R16

280/70R18

260/70R20

280/70R20

320/70R20

360/70R20

380/70R20

320/70R24

360/70R24

380/70R24

420/70R24

480/70R24

360/70R28

380/70R28

420/70R28

480/70R28

600/70R28

420/70R30

480/70R30

600/70R30

480/70R38

520/70R38

580/70R38

710/70R38

710/70R42

    

　

　

　

　

　

■

■

■★

■★

■★

■★

■★

★

★

★

★

■

■

□

■

　

■★

■★

■★

■★

112D

114D

113D

116D

123D

129D

122D

116D

122D

125D

130D

138D

125D

127D

133D

140D

161D

134D

141D

152D

145D

150D

155D

172D

173D

A2323

A2324

A2452

A2325

A2327

A2328

A2329

A2330

A2331

A2332

A2333

A2334

A2486

A2335

A2336

A2337

A2339

A2340

A2341

A2344

A2349

A2350

A2352

A2354

A2356

285

285

258

285

322

360

382

322

360

385

425

482

357

385

425

482

614

425

482

614

482

520

580

720

720

240

240

240

240

240

240

160

160

160

160

160

160

160

160

160

160

280

160

160

160

160

160

160

240

240

804

855

872

906

986

1046

1086

1098

1156

1194

1250

1324

1251

1295

1354

1425

1555

1402

1480

1605

1681

1750

1827

1959

2061

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

備考2

※t24

  

  

  

  

※t33

※t33
※t34

※t34

※t35

※t35

※t42

※t43

※t43

※t44

※t46

※t53

※t53

　

　

（最大）
空気圧
(kPa)

W8,W8L
W9,W10
W8,W9
W10

W8,W9

W9
W9,W10
W11
W10,W11
W12
W11,W12
W13
W9,W10
W11

W11

W12

W12,W13
W14L
W14L,W15L
W16L
W10,W11
W12
W11,W12
W13
W12,W13
W14L

W15L

W18L,DW18B
DW20B
W12,W13
W14L
W14L,W15L
W16L
DW18L
DW20
W14L,W15L
W16L

W16L

W18L,DW18L

DW23B
DW25B
DW23B
DW25B

AGRI STAR II (70)
RADIAL ラジアル

2WD TRACTOR MFWA

D
TRA CODE

R-1W

•日々進化するトラクターにマッチする
  スピードシンボル“D”を採用。
•ラグ部分に2つのレイヤーを組み合わせた独自の
  SLT（Stratified Layer Technology）を搭載。
•40％摩耗が進んでも走行性能の維持に貢献。
•ラグ部分のゴム・ボリュームを最大化、剛性を高め、
  耐摩耗性を向上。

SPEED
SYMBOL

セルフクリーニング 
制動性能

トラクション
快適性能

365 VF AGRI-STAR
•最新の機材に適合する65偏平シリーズの
　VF規格ラジアルタイヤ。
•専用に設計されたタイヤ構造とコンパウンドによって、
　高いトラクション性能と土壌圧縮の抑制を実現。
•Narrow Rim Option（NRO）テクノロジーにより、
　標準リムからNROリム（幅狭リム）への適合を実現。

365 VF AGRI-STAR
タイヤ
サイズインチ 備考商品

コード
総幅
（mm）

（最大）
空気圧
(kPa)

外径
（mm）TLLI/SS 適用リム幅

（インチ）

■印は、都度納期確認をお願いします。

28

38

42

VF 600/65R28 NRO

VF 650/65R38

VF 650/65R42 NRO

A2264

A2499

A2265

■

■

■

DW18L,DW20B
DW21B
DW20B
TW20B
DW18L,DW20B
DW21B

163D

175D

174D

615

650

650

200

240

200

1491

1830

1935

TL

TL

TL

2WD TRACTOR 4WD TRACTOR

トラクション
負荷容量
土壌保護
走行性能

RADIAL ラジアル
TRA CODE

R-1W

STEEL
BELTED

SB D

SPEED
SYMBOL

STUBBLE
GUARD

SG

COMBINE
HARVESTER

UTILITY
TRACTOR



TRACTOR TIRES
ト
ラ
ク
タ
ー
用
タ
イ
ヤ

TRACTOR TIRES
ト
ラ
ク
タ
ー
用
タ
イ
ヤ

TRACTOR TIRES トラクター用タイヤ

7 8

MFWA2WD TRACTOR 4WD TRACTOR

FARMPRO II
•トラクタ用ラジアルタイヤとして新たに設計された
  ロープロファイル85偏平シリーズ。
•マルチアングルラグデザインを採用。快適な乗り心地を
  確保しつつ、優れた排泥性・高いトラクション性能も両立。
•ビード部の構造を強化し、より強固にリムを保持。

RADIAL ラジアル 85
％

偏平率TRA CODE

R-1W A8

SPEED
SYMBOL

△印は、数量に限りがありますので、品切れの際はご容赦ください。
■印は、都度納期確認をお願いします。
※備考1の数字は、代替パターンになります。
　サイズ表の下に掲載のあるパターンをご参照ください。
※備考2の内容については「農業機械用タイヤ用チューブ」の
　ページをご参照ください。

FarmPRO RADIAL (842)

FARMPRO II
タイヤ
サイズインチ 備考1商品

コード
総幅
（mm）

対応
サイズ

外径
（mm）TLLI/SS 適用リム幅

（インチ）

20

24

26

28

280/85R20

250/85R24

280/85R24

320/85R24

340/85R24

380/85R24

420/85R24

420/85R26

250/85R28

280/85R28

320/85R28

340/85R28

380/85R28

420/85R28

11.2R20

9.5R24

11.2R24

12.4R24

13.6R24

14.9R24

16.9R24

16.9R26

9.5R28

11.2R28

12.4R28

13.6R28

14.9R28

16.9R28

W9,W10
W7,W8
W9

W10

W11

W12

W12

W15L

W14L,W15L

W8

W9,W10

W11

W12

W12

W15L

112A8/112B

109A8/B

115A8/B

122A8/B

125A8/B

131A8/B

137A8/B

135A8/B

112A8/112B

118A8/B

124A8/B

127A8/B

133A8/B

139A8/B

A2109

A2038

A2039

A2040

A2041

A2042

A2043

A2313

A2044

A2045

A2046

A2047

A2048

A2049

288

246

270

336

356

386

418

429

250

280

325

360

380

418

160

160

160

160

160

160

160

160

160

160

160

160

160

160

984

1036

1086

1148

1186

1252

1315

1370

1137

1187

1246

1295

1352

1420

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

備考2

※t36

※t33

※t33
※t34

※t34

※t35

※t45

※t42

※t42

※t43

※t43
※t44

※t44

△

△

△

△

△

△

△

　

△

△

△

△

△

　　　　

△

△

△

△

△

△

△

　

△

△

△

（最大）
空気圧
(kPa)

FARMPRO II

土壌保護
走行性能

トラクション
負荷容量

AGRI STAR II
タイヤ
サイズインチ 備考1商品

コード
総幅
（mm）

外径
（mm）TLLI/SS 適用リム幅

（インチ）

11.2R20

12.4R20

9.5R24

11.2R24

12.4R24

13.6R24

14.9R24

16.9R24

11.2R28

12.4R28

13.6R28

14.9R28

16.9R28

★

★

★

★

★

★

★

★

★

★

★

★

備考2

   

  

  

  

※t36

※t33

※t34

※t34

※t35

※t35

※t42

※t42

※t43

※t43

※t44

　

　

（最大）
空気圧
(kPa)

AGRI STAR II (85)
RADIAL ラジアル

2WD TRACTOR MFWA

D
TRA CODE

R-1W

•偏平率85のトラクター用ラジアルでは
  先進のスピードシンボル“D”。
•ラグ部分に2つのレイヤーを組み合わせた独自の
  SLT（Stratified Layer Technology）を搭載。
•40％摩耗が進んでも走行性能の維持に貢献。
•ラグ部分のゴム・ボリュームを最大化、剛性を高め、
  耐摩耗性を向上。

SPEED
SYMBOL

セルフクリーニング 
制動性能

トラクション
快適性能

⑥

③

④

AGRI STAR II
タイヤ
サイズインチ 備考1商品

コード
総幅
（mm）

●
対応
サイズ

外径
（mm）TLLI/SS 適用リム幅

（インチ）

16.9R30

18.4R30

12.4R32

16.9R34

18.4R34

12.4R36

13.6R36

12.4R38

13.6R38

14.9R38

16.9R38

18.4R38

20.8R38

20.8R42

備考2

※t46

※t46

※t47

※t48

※t49

※t50

※t51

※t52

※t51

※t51

※t53

※t53

　

　

（最大）
空気圧
(kPa)

③

④

④

○内の数字は、2023年の発売予定月です。
□印は、都度納期確認をお願いします。（2023年1月末現在、在庫あり）
★印は、従来品（FARMPRO Ⅱ）がなくなり次第切り替わります。
●印の対応サイズとは、
　ETRTO SRIに基づいたインチサイズ表記（従来サイズ表記）になります。
　詳しくはP.15をご確認ください。
※備考2の内容については「農業機械用タイヤ用チューブ」の
　ページをご参照ください。

※各性能グラフはイメージです。 ※適用リム幅の太字は、推奨リム幅（インチ）です。

LIは、ロードインデックス（負荷能力）、SSは、スピードシンボル（速度コード）です。
TTは、チューブタイプ、TLはチューブレスタイプです。　　 このカタログの表組みの備考欄にあります■印の付いたサイズは、

受注生産扱いになりますので、その都度納期のご確認をお願いします。

★

★

★

★

★

★

★

★

★

★

★

タイヤ
サイズインチ 備考1商品

コード
総幅
（mm）

対応
サイズ

外径
（mm）TLLI/SS 適用リム幅

（インチ）

30

32

34

36

38

420/85R30

460/85R30

320/85R32

320/85R32

420/85R34

460/85R34

320/85R36

340/85R36

320/85R38

340/85R38

420/85R38

460/85R38

16.9R30

18.4R30

12.4R32

12.4R32

16.9R34

18.4R34

12.4R36

13.6R36

12.4R38

13.6R38

16.9R38

18.4R38

842

842

W15L

W16L

W11

W11

W15L

W16L
W9,W10
W11
W12
W9,W10
W11
W12

W15L

W16L

140A8/B

145A8/B

126A8/B

126A8/126B

142A8/B

147A8/B

128A8/B

132A8/B

143A8/143B

133A8/B

144A8/B

149A8

A2050

A2051

A2052

A2114

A2053

A2054

A2055

A2056

A2113

A2057

A2058

A2123

431

475

325

325

420

479

325

345

325

345

415

455

160

160

160

160

160

160

160

160

360

160

160

300

1468

1530

1357

1357

1575

1637

1458

1495

1509

1543

1680

1740

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

備考2

※t46

※t46

※t47

※t47

※t48

※t49

※t50

※t51

※t52

※t51

※t53

※t53

（最大）
空気圧
(kPa)

△

△

△

△

16

18

20

  

24

 

 

 

 

 

28

 

 

 

 

210/95R16

210/95R18

280/85R20

320/85R20

250/85R24

280/85R24

320/85R24

340/85R24

380/85R24

420/85R24

280/85R28

320/85R28

340/85R28

380/85R28

420/85R28

106D

108D

112D

119D

109D

115D

122D

125D

131D

137D

118D

124D

127D

133D

139D

A2471

A2470

A2469

A2357

A2440

A2358

A2359

A2361

A2362

A2363

A2364

A2365

A2366

A2367

A2368

214

210

292

333

248

302

333

355

385

443

302

333

355

385

443

240

240

160

160

160

160

160

160

160

160

160

160

160

160

160

806 

860 

984 

1055 

1035 

1090 

1156 

1192 

1260 

1328 

1191 

1257 

1293 

1360 

1430 

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

W7

W6,W7

W9,W10
W9,W10
W11
W8,W8L
W9

W9,W10

W11

W12

W12

W14L,W15L

W9,W10
W9,W10
W11
W11,W12

W11,W12
W13

W14L,W15L

30

 

32

34

 

36

 

38

 

 

 

 

 

42

420/85R30

460/85R30

320/85R32

420/85R34

460/85R34

320/85R36

340/85R36

320/85R38

340/85R38

380/80R38

420/85R38

460/85R38

520/85R38

520/85R42

140D

145D

126D

142D

147D

128D

132D

143D

133D

142D

144D

149D

155D

157D

A2370

A2371

A2372

A2374

A2377

A2378

A2379

A2380

A2381

A2384

A2385

A2387

A2388

A2393

842

■

443

480

333

443

480

333

355

333

355

385

443

480

520

520

160

160

160

240

160

160

160

360

160

240

160

160

160

160 

1476 

1544 

1359 

1578 

1646 

1460 

1496 

1511 

1546 

1575 

1679 

1747 

1850 

1952 

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

W14L,W15L

15

W10,W11
W14L,W15L
DW15L

W16L,DW16L

W9,W10
W11,DW11
W11,W12

W9,W10,
W11,DW11
W12

W11,W12
W13

W14L,W15L

DW15L,W16L
DW16L
DW16L
DW18L
W16L
DW16L



TRACTOR TIRES
ト
ラ
ク
タ
ー
用
タ
イ
ヤ

TRACTOR TIRES
ト
ラ
ク
タ
ー
用
タ
イ
ヤ

TRACTOR TIRES トラクター用タイヤ

9 10

324HD

324FarmPRO TD45 304

347 358

BIAS バイアス

324 FARMPRO
•圃場での性能と舗装路での走行を両立させる
  最新のパターンを採用。
•独自の45°ラグパターンを採用。
  舗装路での滑らかな乗り心地と、圃場での
  優れた牽引力の両立を実現。
•耐カット性の高いコンパウンドを採用。

TRA CODE

R-1 A8

SPEED
SYMBOL

324 FARMPRO 324 FARMPRO

△印は、数量に限りがありますので、品切れの際はご容赦ください。
■印は、都度納期確認をお願いします。
□印は、都度納期確認をお願いします。（2023年1月末現在、在庫あり）
※備考1の数字は、代替パターンになります。
　サイズ表の下に掲載のあるパターンをご参照ください。
※備考2の内容については「農業機械用タイヤ用チューブ」の
　ページをご参照ください。

タイヤ
サイズインチ 備考1商品

コード
総幅
（mm）

外径
（mm）

TT
TLPR 適用リム幅

（インチ）

30

32

34

36

38

16.9-30

18.4-30

18.4-30

18.4-30

12.4/11-32

16.9-34

18.4-34

18.4-34

12.4-36

13.6-36

13.6/12-36

12.4-38

12.4/11-38

13.6-38

13.6/12-38

15.5-38

15.5-38

16.9-38

16.9-38

18.4-38

18.4-38

324

324

324

304

304

304

358

■

■
347

W15L

W16L

W16L
W15L
W16L,DW16
W10,W10H
W11L
W15

W16L
W15L
W16L,DW16
W10,W10H
W11L

W11,W12

W12,DW12

W11
W10
W11,DW11
W12
W11
W12,DW12
W14L

W14L,DW14

W15L

W15L

W16L
W15L
W16L,DW16

8

8

12

14

8

8

8

14

8

8

8

14

6

14

8

8

8

8

12

8

10

A2013

A2014

A2395

A2413

A2166

A2015

A2016

A2203

A2197

A2198

A2143

A2277

A2144

A2294

A2145

A2017

A2191

A2018

A2295

A2019

A2189

430

467

467

467

315

430

467

467

315

345

345

315

315

345

345

394

394

430

430

467

467

170

140

230

270

220

170

140

400

350

200

210

390

170

350

200

180

180

170

250

140

180

1485

1550

1550

1550

1360

1590

1660

1650

1470

1515

1515

1514

1515

1565

1565

1569

1570

1689

1689

1750

1750

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

△

△

（最大）
空気圧
(kPa)

タイヤ
サイズインチ 備考1商品

コード
総幅
（mm）

外径
（mm）

TT
TLPR 適用リム幅

（インチ）

12

14

15

16

18

20

22

24

26

28

5-12

6-12

5.00-12

6.00-12

6-14

7-14

6.50/80-15

7-16

8-16

9.5-16

8-18

8.3-20

9.5-20

9.5-22

8.3-24

9.5-24

11.2-24

11.2-24

12.4-24

12.4/11-24

13.6-24

14.9-24

16.9-24

23.1-26

8.3/8-28

11.2-28

12.4-28

13.6-28

14.9-28

16.9-28

324

TD45

324

324
HD

304

347

324

4JA×12

5JA

4.00E

4.00E

5JA

5JA

5.00F

6.00F

6LB×16

W8L

5.5F

W7

W8

W7,W8

W7

W8

W10

W10

W11
W10,W10H
W11
W12

W13

W15L

DW20

W6,W7

W10

W11

W12

W13

W15L

4

4

6

8

4

4

6

4

6

6

6

6

6

6

8

8

8

8

8

8

8

8

8

16

8

8

8

8

8

8

A2214

A2215

A2209

A2210

A2216

A2217

A2159

A2218

A2219

A2074

A2220

A2221

A2000

A2160

A2001

A2002

A2162

A2410

A2004

A2138

A2005

A2006

A2007

A2187

A2163

A2008

A2009

A2010

A2011

A2012

127

155

140

165

155

183

163

183

201

241

211

211

241

241

211

241

284

284

315

315

345

378

429

587

211

284

315

345

378

429

230

190

330

250

190

165

490

165

190

210

190

240

210

220

310

280

240

240

230

230

200

180

170

230

320

240

230

200

180

170

550

600

580

635

650

690

663

742

790

845

841

893

940

996

995

1050

1105

1105

1160

1160

1210

1265

1335

1605

1095

1205

1260

1310

1365

1435

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TL

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

備考2

※t1

※t2

※t1

※t2

※t4

※t4

※t15

※t18

※t19

※t24

※t27
※t28
※t29
※t30

※t32

※t36

※t36

※t33

※t33

※t33
※t34
※t33
※t34

※t34

※t35

※t35

※t40

※t45

※t42

※t42

※t43

※t43
※t44

※t44

備考2

※t46

※t46

※t46

※t46

※t47

※t48

※t49

※t49

※t50

※t51

※t51

※t52

※t52

※t51

※t51

※t51

※t51

※t53

※t53

※t53

※t53

△

（最大）
空気圧
(kPa)

LIは、ロードインデックス（負荷能力）、SSは、スピードシンボル（速度コード）です。
PRは、タイヤ強度（プライレーティング）です。
TTは、チューブタイプ、TLはチューブレスタイプです。　　
※各性能グラフはイメージです。 ※適用リム幅の太字は、推奨リム幅（インチ）です。

このカタログの表組みの備考欄にあります■印の付いたサイズは、
受注生産扱いになりますので、その都度納期のご確認をお願いします。

タイヤ
サイズインチ 備考1商品

コード
総幅
（mm）

対応
サイズ

外径
（mm）TLLI/SS 適用リム幅

（インチ）

18

20

24

28

38

405/70R18

400/70R20

440/80R24

440/80R28

540/65R28

650/65R38

16/70R18

16.0/70R20

16.9R24

16.9R28

W12,  W13, W14L
12SDC,13SDC 
W13, W12, 12SDC
13SDC, W14L
DW14L, DW15L
W15L
DW14L,DW15L
DW16L

DW16L,DW18L
DW20B, DW18L
DW23B, W18

141B/153A2

149A8/B

149D/154A8

151D/156A8

155D/160A8

170D/175A8

A2315

A2278

A2279

A2107

A2108

A2280

404

404

441

440

550

645

375

400

320

320

320

320

1021

1068

1314

1418

1412

1814

TL

TL

TL

TL

TL

TL

備考2

※t44

（最大）
空気圧
(kPa)

550 MULTIUSE

■印は、都度納期確認をお願いします。
□印は、都度納期確認をお願いします。（2023年1月末現在、在庫あり）
※備考2の内容については「農業機械用タイヤ用チューブ」の
　ページをご参照ください。

□

□

■

□

□

■

550 MULTIUSE
RADIAL ラジアル

TRA CODE

R-4 D

SPEED
SYMBOL

MFWA2WD TRACTOR 4WD TRACTOR

•圃場のみならず、雪や砂地などの柔らかく不安定な
　路面での使用を考慮した独自のブロック型
　多目的トレッドパターンを採用。
•適切に配置された多くのブロックにより有効な
　接地面積を確保。 耐摩耗性能を高め、
　ロングライフ・より低い転がり抵抗を実現。
•耐パンク性能を向上させるスチールベルト構造
　を採用。

STEEL
BELTED

SB

WEAR
RESISTANT
COMPOUND

WRCSG

STUBBLE
GUARD

SPRAYER BACKHOE

走行性能
快適性能

トラクション
土壌保護

MFWA

トラクション

圃場走行性能
土壌保護

2WD TRACTOR

RADIAL ラジアル
TRA CODE

R-1 D

SPEED
SYMBOL

350
•ALLIANCEが得意とするロークロップラジアルタイヤ。
•収穫機やスプレーヤ等向け。
•土壌や作物の保護に有効なショルダー形状を採用。

350
タイヤ
サイズインチ 備考1商品

コード
総幅
（mm）

対応
サイズ

外径
（mm）TLLI/SS 適用リム幅

（インチ）

28

32

36

38

40

42

230/95R28

8.3R32

210/95R32

230/95R32

270/95R32

8.3R36

210/95R36

230/95R36

270/95R36

270/95R38

9.5R40

11.2R42

320/90R42

9.5R28

210/95R32

8.3R32

9.5R32

11.2R32

210/95R36

8.3R36

9.5R36

11.2R36

11.2R38

230/95R40

270/95R42

■

□

□

842

W7,W8

W6,W7

W6,W7

W7,W8
W8,W9
W10
W6,W7

W6,W7

7

W8,W9
W10
W8,W9
W10
W7,W8
W8,W9
W10
W10

109A8/106B

116D/119A8

116D/119A8

128D/131A8

132D/135A8

118D/118A8

118D/121A8

130D/133A8

136D/139A8

137D/140A8

132D/132A8

139D/139A8

147A8/147B

A2396

A2076

A2088

A2078

A2085

A2079

A2397

A2459

A2086

A2087

A2080

A2081

A2112

241

211

211

241

284

211

211

228

284

284

241

284

319

160

360

360

360

360

360

360

400

360

360

360

360

360

1140

1190

1190

1245

1300

1290

1290

1352

1410

1456

1460

1565

1643

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

備考2

※t45

△

△

（最大）
空気圧
(kPa)

350

FarmPRO RADIAL (842)

タイヤ
サイズインチ 備考1商品

コード
総幅
（mm）

対応
サイズ

外径
（mm）TLLI/SS 適用リム幅

（インチ） 備考2
（最大）
空気圧
(kPa)

△印は、数量に限りがありますので、品切れの際はご容赦ください。
■印は、都度納期確認をお願いします。
□印は、都度納期確認をお願いします。
（2023年1月末現在、在庫あり）
※備考1の数字は、代替パターンになります。
　サイズ表の下に掲載のあるパターンをご参照ください。
※備考2の内容については
　「農業機械用タイヤ用チューブ」の
　ページをご参照ください。

44

46

48

210/95R44

230/95R44

11.2R44

270/95R44

300/95R46

320/90R46

340/85R46

230/95R48

11.2R48

270/95R48

340/85R48

8.3R44

9.5R44

270/95R44

11.2R44

12.4R46

12.4R46

13.6R46

9.5R48

270/95R48

11.2R48

13.6R48

■

□

　

■

□

□

□

□

　

■

□

W6,W7

W7,W8
W8,W9
W10
W8,W9
W10
W9,W10
W11
W9,W10
W11
W11,W12 

W7,W8
W8,W9
W10
W8,W9
W10
W11,W12

126D/129A8

134D/137A8

140D/143A8

142D/145A8

148D/151A8

148D/148A8

150D/153A8

136D/139A8

142D/145A8

142D/145A8

151D/154A8

A2398

A2089

A2083

A2399

A2090

A2084

A2320

A2092

A2091

A2400

A2303

211

241

284

284

315

315

340

241

284

284

345

360

360

360

360

360

360

360

360

360

360

420

1495

1550

1605

1605

1727

1727

1760

1650

1710

1710

1805

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

△

△

SPRAYERMFWA2WD TRACTOR 4WD TRACTOR

土壌保護
走行性能

トラクション
負荷容量

大型トラクター用タイヤ（後輪用）は、サイ
ズ表示がシングル表示のものと、ダブル表
示のものがありますが、構造上、規格上（荷
重、空気圧など）の差は全くありません。

シングル表記（新）
12.4-24
12.4-28
13.6-28
13.6-36
12.4-38
13.6-38

ダブル表記（旧）
12.4/11-24
12.4/11-28
13.6/12-28
13.6/12-36
12.4/11-38
13.6/12-38

（例）



TRACTOR TIRES
ト
ラ
ク
タ
ー
用
タ
イ
ヤ

TRACTOR TIRES
ト
ラ
ク
タ
ー
用
タ
イ
ヤ

TRACTOR TIRES トラクター用タイヤ

11 12

PRは、タイヤ強度（プライレーティング）です。
TTは、チューブタイプ、TLはチューブレスタイプです。　　
※各性能グラフはイメージです。 ※適用リム幅の太字は、推奨リム幅（インチ）です。

このカタログの表組みの備考欄にあります■印の付いたサイズは、
受注生産扱いになりますので、その都度納期のご確認をお願いします。

BIAS バイアス
TRA CODE

R-3 A8

SPEED
SYMBOL

WEAR
RESISTANT
COMPOUND

WRC

MIGHTY MOW-TS

タイヤ
サイズインチ 備考商品

コード
総幅
（mm）

外径
（mm）

TT
TLPR 適用リム幅

（インチ）

MIGHTY MOW-TS

 8

10

12

16×6.50-8

18×8.50-8

18×9.50-8

20×10.00-10

23×10.50-12

26×12.00-12

5.375×8

7

7.00 

8.00 

8.5

10.50, 8.50

4

4

6

6

6

8

A2305

A2306

A2307

A2308

A2309

A2304

165

215

225

250

260

300

193

150

248

220

220

303

410

445

465

510

575

640

TL

TL

TL

TL

TL

TL

（最大）
空気圧
(kPa)

•芝刈りや芝生のメンテナンス作業を行う
　芝管理用トラクター・機材向けタイヤ。
•独自のショルダー形状およびブロック配置に
　より、芝地へのダメージを大幅に軽減。
•独自のトレッドブロック配列により接地面積
　を最大・最適化、牽引力・操縦安定性を
　確保しつつ、セルフクリーニング機能も両立。

快適性能
耐久性

トラクション

221
BIAS バイアス

TRA CODE

HF-2 A8

SPEED
SYMBOL

•傾斜地を含む草地を走行するマウンテントラクタ
　に最適な専用パターンを採用。
•草地、圃場、舗装などのさまざまな路面での作業
　に適した耐摩耗性能に優れたコンパウンドを採用。
•マウンテントラクタのタイヤにとって不可欠
　な優れた安定性を実現する全方位対応
　ノンディレクショナルパターンを採用。

2214WD TRACTOR BALER

タイヤ
サイズインチ 備考商品

コード
総幅
（mm）

外径
（mm）

TT
TLPR 適用リム幅

（インチ）

15 31×15.50-15 13LB6 A2211391 210792TL

（最大）
空気圧
(kPa)

303

303 FARMPRO
•オンロード（舗装路等）とオフロード（圃場等）向けに
　最適化した3本のリブブロックを配置。専用にデザインされた
　ブロック壁面形状により走行性を向上。
•トレッド下に追加ゴム層を設け、耐パンク性能だけでなく、
  サイドウォールのたわみを抑制し安定性を向上。

BIAS バイアス
TRA CODE

F-2 A8

SPEED
SYMBOL

303 FARMPRO

□印は、都度納期確認をお願いします。（2023年1月末現在、在庫あり）
※備考1の数字は、代替パターンになります。
　サイズ表の下に掲載のあるパターンをご参照ください。
※備考2の内容については「農業機械用タイヤ用チューブ」の
　ページをご参照ください。

タイヤ
サイズインチ 備考1商品

コード
総幅
（mm）

外径
（mm）

TT
TLPR 適用リム幅

（インチ）

15

16

18

19

20

5.00-15

5.50-16

6.00-16

6.50-16

7.50-16

10.00-16

11.00-16

7.50-18

6.00-19

7.50-20

303

303

4.00E

4.00E

4.50E

4.00E

5.50F

W8L,8LB
W8L,8LB
10LB

5.50F

W8

5.50F

4

6

6

6

8

10

10

8

6

8

A2023

A2024

A2025

A2131

A2026

A2133

A2134

A2136

A2027

A2285

140

150

165

175

205

274

315

205

165

205

280

370

330

310

370

340

310

370

330

340

665

710

735

760

805

895

965

860

814

905

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

備考2

※t9

※t14

※t14

※t16

※t17

※t12

※t13

※t24

※t25

※t26

（最大）
空気圧
(kPa)

BIAS バイアス

337 DEEP LUG
•独自のマルチ・アングル・トレッド・パターンと、
  段付き形状のハイラグを採用。駆動力・牽引力を
  向上させ、水田・湿田・畑地のいずれにおいても
  優れた作業性・走行性を発揮。
•ハイラグ専用トレッドコンパウンドにより
  耐摩耗性能を向上。

A6

SPEED
SYMBOL

R-1W+

337 DEEP LUG
タイヤ
サイズインチ 備考1商品

コード
総幅
（mm）

外径
（mm）

TT
TLPR 適用リム幅

（インチ）

18

20

22

24

26

28

30

32

34

36

8-18

8.3-20

9.5-20

8.3-22

9.5-22

8.3-24

9.5-24

11.2-24

12.4-24

13.6-24

14.9-24

11.2-26

12.4-26

13.6-26

12.4-28

13.6-28

14.9-28

16.9-30

12.4-32

16.9-34

12.4-36

W7

W6,W7

W8

W7×22

W8×22

W7×24

W8×24

W10

W11

W11,W12

W13

W10

W11

W12

W11

W12

W13

W15L

W10,W11×32

DW15L

W11

6

6

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

A2222

A2223

A2224

A2225

A2226

A2227

A2228

A2229

A2070

A2230

A2020

A2231

A2232

A2233

A2234

A2235

A2021

A2236

A2237

A2022

A2238

206

206

241

206

241

205

241

284

315

345

378

284

315

345

315

345

378

429

315

429

315

190

240

280

320

290

310

280

240

230

200

180

240

230

220

230

200

180

170

230

170

230

841

890

945

940

997

995

1048

1103

1160

1210

1265

1155

1210

1260

1260

1310

1365

1485

1360

1585

1465

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

TT

備考2

※t24

※t27
※t28
※t29
※t30

※t31

※t32

※t36

※t36

※t33

※t33
※t34

※t34

※t35

※t37

※t38

※t39

※t42

※t43

※t43
※t44

※t46

※t47

※t48

※t50

（最大）
空気圧
(kPa)

ハイラグ
（後輪用）

※備考2の内容については「農業機械用タイヤ用チューブ」のページをご参照ください。

大型トラクター用タ
イヤ（後輪用）は、サイ
ズ表示がシングル表
示のものと、ダブル表
示のものがあります
が、構造上、規格上（荷
重、空気圧など）の差
は全くありません。

シングル表記（新）
12.4-24
12.4-28
13.6-28
13.6-36
12.4-38
13.6-38

ダブル表記（旧）
12.4/11-24
12.4/11-28
13.6/12-28
13.6/12-36
12.4/11-38
13.6/12-38

（例）

337DEEPLUG（ハイラグ）は後輪での使用を想定しております。
前輪へ装着の際は、メーカー・パターン等、これまで使用していた
タイヤをご確認の上、予め車両メーカーもしくは車両販売店、または
タイヤ販売店まで必ずご確認ください。

322
•ゴルフカート、芝刈り機および芝管理機に最適な
　トレッドパターンを採用。
•大きな接地面積、低く均一な接地圧、
　長寿命を実現する専用設計。
•低いトレッド深さとショルダー形状により、
　芝の損傷を軽減。
•舗装路などの硬い路面での作業にも考慮、
　耐摩耗性コンパウンドを採用。

BIAS バイアス
TRA CODE

HF-1 B

SPEED
SYMBOL

322

□印は、都度納期確認をお願いします。（2023年1月末現在、在庫あり）

タイヤ
サイズインチ 備考商品

コード
総幅
（mm）

外径
（mm）

TT
TLPR 適用リム幅

（インチ）

□印は、都度納期確認をお願いします。（2023年1月末現在、在庫あり）

16.1 33×16LL-16.1 1410 A2208427 400851TL

（最大）
空気圧
(kPa)

2WD TRACTOR

2WD TRACTOR

走行性能
耐久性
圃場走行性能

BIAS バイアス

329
•定番のダイヤモンド型トレッドパターン。
•強化ナイロンベルト構造を採用し、
　タイヤライフを向上。
•耐カット性能・耐チッピング性能・耐熱性向上の
  ため専用コンパウンドを採用。
•幅広く展開したトレッドが、ショルダー部や
  サイドウォールに生じやすいカットや擦れを抑制。

TRA CODE

R-3 A8

SPEED
SYMBOL

□印は、都度納期確認をお願いします。（2023年1月末現在、在庫あり）
※備考2の内容については「農業機械用タイヤ用チューブ」の
　ページをご参照ください。

329
タイヤ
サイズインチ 備考1商品

コード
総幅
（mm）

外径
（mm）

TT
TLPR 適用リム幅

（インチ）

26

28

18.4-26

23.1-26

23.1-26

28L-26

13.6-28

W15L
W16L,DW16
DW20

DW20

DW25A

W12,W11

12

12

16

16

6

A2411

A2068

A2183

A2069

A2298

480

587

587

714

345

230

170

230

200

160

1426

1560

1580

1590

1311

TL

TL

TL

TL

TL

備考2

※t40

※t40

※t41

（最大）
空気圧
(kPa)

TRAILER TANKER AGRICULTURAL
IMPLEMENTS 

2WD TRACTOR 4WD TRACTOR UTILITY
TRACTOR

COMPACTOR

走行性能
快適性能
耐久性
路上安定性

トラクション
土壌保護
耐久性

AGRICULTURAL
IMPLEMENTS 

MOWER2WD TRACTOR UTILITY
TRACTOR

2WD TRACTOR UTILITY
TRACTOR

耐久性

トラクション
土壌保護

2WD TRACTOR UTILITY
TRACTOR

AGRICULTURAL
IMPLEMENTS 

MOWER2WD TRACTOR UTILITY
TRACTOR

MFWA SPREADER

トラクション
土壌保護
圃場走行性能

BIAS バイアス
TRA CODE

R-3 A3

SPEED
SYMBOL

TURF SPECIAL

タイヤ
サイズインチ 備考商品

コード
総幅
（mm）

外径
（mm）

TT
TLPR 適用リム幅

（インチ）

TURF SPECIAL

16

16.1

12LL-16

22.5LL-16.1

W10L

18

6

6

A2454

A2455

320

574

210

124

825

1133

TL

TL

（最大）
空気圧
(kPa)

•優れたフローテーション性能と
  独自のラウンドショルダー形状によって
  土壌の圧縮を抑制。
•多くの海外メーカーがスプレッダーや
  タンカー等に純正採用。

快適性能
耐久性

トラクション

　

　

□印は、都度納期確認をお願いします。（2023年1月末現在、在庫あり）

□

□



13 14

● #はバイアス（記号 -）とラジアル（記号 R）の兼用になります。
● 実際のチューブにはカタログの品名と同じ表記をしてありますので、装着前にご確認ください。
● TR13および TR15はエアバルブ、TR218Aはエアリキッドバルブになります。
● チューブレスタイヤへのチューブ使用可否判断について、タイヤの打刻に従ってください。
　（打刻の例：MAY BE USED TUBE TYPE , MAY BE USED WITH A TUBE）

このページに掲載されている「農業機械用タイヤ用チューブ」はALLIANCEおよびGALAXYの
製品ではありません。

TUBE
農
業
機
械
用
タ
イ
ヤ
用
チ
ュ
ー
ブ

こ
の
ペ
ー
ジ
に
掲
載
さ
れ
て
い
る「
農
業
機
械
用
タ
イ
ヤ
用
チ
ュ
ー
ブ
」
は

A
L

L
IA

N
C

Eお
よ
び

G
A

L
A

X
Yの
製
品
で
は
あ
り
ま
せ
ん
。

TUBE
農
業
機
械
用
タ
イ
ヤ
用
チ
ュ
ー
ブ

こ
の
ペ
ー
ジ
に
掲
載
さ
れ
て
い
る「
農
業
機
械
用
タ
イ
ヤ
用
チ
ュ
ー
ブ
」
は

A
L

L
IA

N
C

Eお
よ
び

G
A

L
A

X
Yの
製
品
で
は
あ
り
ま
せ
ん
。

農業機械用タイヤ用チューブTUBE

安全のために（必ずお読みください）

●新品タイヤには、新品のチューブを使用して下さい。
（成長により寸法が大きくなったチューブは、ビードとホイールの間に噛みこまれたり、タイヤ内部でシワ・折
れなどが発生し、その部分が擦られパンクするおそれがあります。また、傷、割れ、熱による変質したチューブ
は、傷が成長し空気漏れを起こすおそれがあります）

●チューブは、タイヤと同一サイズの表示があるものを使用して下さい。（タイヤサイズと異なるサイズ
のチューブを使用すると、チューブに過度の変形もしくはシワ・折れなどが発生し、チューブが破損す
るおそれがあります）

選定に関して

●バルブは、車輛およびホイールに適合したものを使用して下さい。

バルブに関して

●保管時は、水分、油類、日光やオゾンにさらされない様、ご注意下さい。またストーブなどの熱源、火花が
出る装置からも避けて保管下さい。

保管に関して

●青字は非保有サイズです。

●青字は非保有サイズです。

発売元

インチ 商品コード 品名 バルブ 適合
タイヤサイズ

カタログ
タイヤ頁備考２用

12

JV001 5/5.00-12 TR13
5.00-12

5-12
※ t1

JV002 6/6.00-12 TR13
6.00-12

6-12
※ t2

JV003 10.0/80-12 TR15 10.0/80-12 ※ t3

14 JV004 6/7-14 TR13
6-14
7-14

※ t4

14/15 JV005 7.5/9.5L-14/15 TR15

7.5L-14
9.5L-14
7.5L-15
9.5L-15

※ t5

14 JV006 11L-14 TR15 11L-14 ※ t6

15

JV007 11L-15 TR15 11L-15 ※ t7

JV008 12.5L-15 TR15 12.5L-15 ※ t8

JV009 5.00-15 TR15 5.00-15 ※ t9

15.3

JV010 10.0/75-15/15.3 TR15
10.0/75-15

10.0/75-15.3
※ t10

JV011 11.5/80-15/15.3 TR15
11.5/80-15

11.5/80-15.3
※ t11

16

JV012 10.00-16 TR15 10.00-16 ※ t12

JV013 11.00-16 TR15 11.00-16 ※ t13

JV014 5.50/6.00-16 TR15
5.50-16
6.00-16

※ t14

JV015 7-16 TR15 7-16 ※ t15

JV016 6.50/7.00-16 TR15
6.50-16
7.00-16

※ t16

JV017 7.50-16 TR15 7.50-16 ※ t17

JV018 8-16 TR15 8-16 ※ t18

JV019 9.5-16 TR15 9.5-16 ※ t19

16.1

JV020 14/16.5L-16.1 TR218A
14L-16.1

16.5L-16.1
※ t20

JV021 18.4/19L/21.5L-16.1 TR218A
18.4-16.1
19L-16.1

21.5L-16.1
※ t21

16.5
JV022 12#16.5 TR15 12R16.5 ※ t22

JV023 10#16.5 TR15 10R16.5 ※ t23

18 JV024 7.50/8+280/70#18 TR15
7.50-18

8-18
280/70R18

※ t24

19 JV025 6.00-19 TR15 6.00-19 ※ t25

20

JV026 7.50-20 TR15 7.50-20 ※ t26

JV027 8.3-20 TR15 8.3-20 ※ t27

JV028 8.3-20 TR218A 8.3-20 ※ t28

JV029 9.5+260/80+300/70#20 TR15
9.5-20

260/80R20
300/70R20

※ t29

JV030 9.5-20 TR218A 9.5-20 ※ t30

22
JV031 8.3-22 TR15 8.3-22 ※ t31

JV032 9.5#22 TR218A 9.5#22 ※ t32

24

JV033 11.2/12.4+32～ 360/70#24 TR218A

11.2#24
280/85R24
320/70R24

12.4#24
320/85R24
360/70R24
420/65R24

※ t33

JV034 12.4/13.6+36～ 380/70#24 TR218A

12.4#24
320/85R24
360/70R24

13.6#24
340/85R24
380/70R24
420/65R24
440/65R24

※ t34

JV035 14.9/16.9+42～ 480/70#24 TR218A

14.9#24
380/85R24
420/70R24

16.9#24
420/85R24
480/70R24
480/65R24
540/65R24

※ t35

JV036 8.3/9.5#24 TR218A
8.3#24
9.5#24

※ t36

インチ 商品コード 品名 バルブ 適合
タイヤサイズ

カタログ
タイヤ頁備考２用

26

JV037 11.2-26 TR218A 11.2-26 ※ t37

JV038 12.4-26 TR218A 12.4-26 ※ t38

JV039 13.6-26 TR218A 13.6-26 ※ t39

JV040 23.1#26 TR218A 23.1#26 ※ t40

JV041 28L#26 TR218A 28L#26 ※ t41

28

JV042 11.2/12.4+32～ 360/70#28 TR218A

11.2#28
280/85R28
320/70R28

12.4#28
320/85R28
360/70R28

※ t42

JV043 13.6/14.9+38～ 420/70#28 TR218A

13.6#28
340/85R28
380/70R28

14.9#28
380/85R28
420/70R28

※ t43

JV044 14.9/16.9+42～ 480/70#28 TR218A

14.9#28
380/85R28
420/70R28

16.9#28
420/85R28
480/70R28
480/65R28
540/65R28

※ t44

JV045 8.3/9.5#28 TR218A
8.3#28
9.5#28

※ t45

30 JV046 16.9/18.4+48～ 520/70#30 TR218A

16.9#30
420/85R30
480/70R30

18.4#30
460/85R30
520/70R30
540/65R30

※ t46

32 JV047 12.4#32 TR218A
12.4#32

320/85R32
※ t47

34

JV048 16.9+480/70+540/65#34 TR218A

16.9#34
420/85R34
480/70R34
540/65R34

※ t48

JV049 18.4+520/70+600/65#34 TR218A

18.4#34
460/85R34
520/70R34
600/65R34

※ t49

36 JV050 12.4#36 TR218A
12.4#36

320/85R36
※ t50

36/38 JV051 13.6/14.9/15.5#36/38 TR218A

13.6#36
340/85R36

13.6#38
340/85R38

14.9#38
380/85R38

15.5#38

※ t51

38

JV052 12.4R38/11R38 TR218A
12.4#38

320/85R38
※ t52

JV053 16.9/18.4+48～ 520/70#38 TR218A

16.9#38
420/85R38
480/70R38

18.4#38
460/85R38
520/70R38
540/65R38
600/65R38

※ t53

タイヤ
チューブ

内径

主なタイヤサイズ 主なタイヤパターン

バイアス ラジアル
ラジアル

メトリックサイズ
（偏平率 85）

ラジアル
メトリックサイズ
（偏平率 80）

ラジアル
メトリックサイズ
（偏平率 70）

ラジアル
メトリックサイズ
（偏平率 60/65）

303 303
FPR

324
FPR 324 304 337

DL その他
カタログ
タイヤ頁
備考２用

商品コード

12

5.00-12 ■ ※ t1 JV001

5-12 ■ ※ t1 JV001

6.00-12 ■ ※ t2 JV002

6-12 ■ ※ t2 JV002

10.0/80-12 320 ※ t3 JV003

14

6-14 ■ ※ t4 JV004

7-14 ■ ※ t4 JV004

9.5L-14 542 ※ t5 JV005

11L-14 542 ※ t6 JV006

15

5.00-15 ■ ※ t9 JV009

11L-15 222,542 ※ t7 JV007

12.5L-15 542,543 ※ t8 JV008

11.5/80-15 ※ t11 JV011

15.3
10.0/75-15.3 320 ※ t10 JV010

11.5/80-15.3 320 ※ t11 JV011

16

10.00-16 ■ ※ t12 JV012

11.00-16 ■ ※ t13 JV013

5.50-16 ■ ※ t14 JV014

6.00-16 ■ ■ ※ t14 JV014

6.50-16 ■ ■ ※ t16 JV016

7.50-16 ■ ■ ※ t17 JV017

7-16 ■ ※ t15 JV015

8-16 ■ ※ t18 JV018

9.5-16 TD45 ※ t19 JV019

16.1

14L-16.1 350I-1 ※ t20 JV020

16.5L-16.1 222 ※ t20 JV020

19L-16.1 542 ※ t21 JV021

21.5L-16.1 542 ※ t21 JV021

16.5
10-16.5 10R16.5 260/70R16.5 SK906 ※ t23 JV023

12-16.5 12R16.5 300/70R16.5 SK906 ※ t22 JV022

18
7.50-18 ■ ■ ※ t24 JV024

8-18 ■ ■ ※ t24 JV024

19 6.00-19 ■ ■ ※ t25 JV025

20

7.50-20 ■ ※ t26 JV026

8.3-20 ■ ■ ※ t27 JV027

8.3-20 ■ ■ ※ t28 JV028

9.5-20 ■ ■ ※ t29 JV029

9.5-20 ■ ■ ※ t30 JV030

22
8.3-22 ■ ※ t31 JV031

9.5-22 ■ ■ ※ t32 JV032

24

8.3-24 8.3R24 ■ ■ ■ ※ t36 JV036

9.5-24 9.5R24 250/85R24 ■ ■ 846 ※ t36 JV036

11.2-24 11.2R24 280/85R24 320/70R24 ■ ■ 846,845 ※ t33 JV033

12.4-24 12.4R24 320/85R24 360/70R24 420/65R24 ■ ■ ■ 846
※ t33
※ t34

JV033
JV034

13.6-24 13.6R24 340/85R24 380/70R24 440/65R24 ■ ■ 846,845,365 ※ t34 JV034

14.9-24 14.9R24 380/85R24 420/70R24 480/65R24 ■ ■ ■ 846,845,365 ※ t35 JV035

16.9-24 16.9R24 420/85R24 440/80R24 480/70R24 540/65R24 ■ 845 ※ t35 JV035

26

11.2-26 ■ ※ t37 JV037

12.4-26 ■ ※ t38 JV038

13.6-26 ■ ※ t39 JV039

23.1-26 23.1R26 329,347 ※ t40 JV040

28L-26 28LR26 750/65R26 329,365 ※ t41 JV041

28

8.3-28 8.3R28 ■ ※ t45 JV045

9.5-28 9.5R28 250/85R28 350,846 ※ t45 JV045

11.2-28 11.2R28 280/85R28 ※ t42 JV042

11.2-28 11.2R28 280/85R28 320/70R28 ■ ■ 846,845 ※ t42 JV042

12.4-28 12.4R28 320/85R28 360/70R28 ■ ■ ■ 846,845 ※ t42 JV042

13.6-28 13.6R28 340/85R28 380/70R28 440/65R28 ■ ■ ■ 846,845 ※ t43 JV043

14.9-28 14.9R28 380/85R28 420/70R28 480/65R28 ■ ■ 846,845,365
※ t43
※ t44

JV043
JV044

16.9-28 16.9R28 420/85R28 440/80R28 480/70R28 540/65R28, 600/65R28 ■ 846,845,365,550 ※ t44 JV044

30
16.9-30 16.9R30 420/85R30 480/70R30 540/65R30 ■ ■ ■ 846,845 ※ t46 JV046

18.4-30 18.4R30 460/85R30 520/70R30 600/65R30 ■ ■ 846,845 ※ t46 JV046

32 12.4-32 12.4R32 320/85R32 ■ ■ 846 ※ t47 JV047

34
16.9-34 16.9R34 420/85R34 480/70R34 540/65R34 ■ ■ ■ 846 ※ t48 JV048

18.4-34 18.4R34 460/85R34 520/70R34 600/65R34 ■ ■ 846 ※ t49 JV049

36
12.4-36 12.4R36 320/85R36 ■ ■ ■ 846 ※ t50 JV050

13.6-36 13.6R36 340/85R36 ■ ■ 846 ※ t51 JV051

38

12.4-38 12.4R38 320/85R38 ■ ■ 842 ※ t52 JV052

13.6-38 13.6R38 340/85R38 ■ ■ 846 ※ t51 JV051

14.9-38 14.9R38 380/85R38 ※ t51 JV051

15.5-38 15.5R38 ■ ※ t51 JV051

16.9-38 16.9R38 420/85R38 480/70R38 540/65R38 ■ 846,365 ※ t53 JV053

18.4-38 18.4R38 460/85R38 520/70R38 600/65R38 ■ 846,370,365 ※ t53 JV053
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初めのアルファベット文字がタイヤの用途を表し、
次の数字がパターンの種類と溝の深さを表しています。

例 TRA CODE

R-1W用 途 パターンの種類
溝深さ

TRAコードとは

COMPACTOR

ロードローラ

TRAILER

トレーラ

2WD TRACTOR

トラクタ（2WD）

多目的トラクタ
UTILITY

TRACTOR

ベーラー
BALER

MFWA

トラクタ
（前輪小径4WD）

スプレーヤ
SPRAYER

スキッドステア
SKIDSTEER

適合車両イメージ

インプルメント
AGRICULTURAL
IMPLEMENTS 

4WD TRACTOR

トラクタ（4WD）

多目的トラクタ
（4WD)

UTIILITY
TRACTOR 4WD

ホイールローダ
WHEEL LOADER

アメリカのTRA（ The Tire and Rim Association, Inc.）により定められた
タイヤ規格（TRA 規格）に基づく表示です。

特長・仕様 アイコン

スペシャルコンパウンド

標準仕様とは異なる
高機能コンパウンドの総称。
例）オゾンによる劣化を防ぐ専用コンパウンド

SPECIAL
COMPOUND

SC

耐カット性＋耐チッピング性
強化コンパウンド

カット、チッピングなどの損傷を防ぎ
ロングライフを提供するコンパウンド。

CUT&CHIP
RESISTANT
COMPOUND

CRC
耐摩耗性コンパウンド

ロングライフ化を図るコンパウンド。
主に農業用トラクタやトレーラ向け。

WEAR
RESISTANT
COMPOUND

WRC

硬質路面用コンパウンド

スキッドステア等による
コンクリートなどの硬い路面での使用に
適したコンパウンド。

ABRASION
RESISTANT
COMPOUND

ARC

スチールベルト

タイヤ剛性をUPし、接地形状の最適化、
耐パンク性能の向上に寄与する
構成部材。

スタブル ガード

圃場に残った刈り株・切り株からの
ダメージに強いコンパウンド。SG

STUBBLE
GUARD耐熱性コンパウンド

走行に伴う熱によるダメージを軽減する
専用コンパウンド。

HEAT
RESISTANT
COMPOUND

HRC

フローテーション

接地圧を低減することで土壌の圧縮を
軽減・抑制するパターン形状。

R-1Wより深溝タイプになり、トラクタ後輪用ハイラグ（水田・湿田用）
に相当します。（目安：普通溝比150%超）R-1W+ 作業機（インプルメント）用のタイヤになります。IMP

以下は、国内外で使用実績のある呼称になります。（TRAコードではありません）

用途（車種）区分 R Agricultural ｔractor ｄrive ｗheel tires
（農業用トラクタ向け 駆動輪用タイヤ）

TRAコード パターン・溝の深さ
R-1 Regular service (tread)

R-1W Wet traction service

R-3 Floatation service (shallow tread)

トラクション型 普通溝
畑地・半湿田用 トラクション型 
深溝（目安：普通溝比125%超）

フローテーション型 浅溝

R-4 Industrial service 
(construction application) 産業車両・建設車両向け

用途（車種）区分 I Agricultural implement tires
（農業用インプルメント（作業機）向けタイヤ）

TRAコード パターン・溝の深さ
I-1 Multiple rib tread 　　  リブ型(複数リブ）
I-2 Moderate traction service 　　  準トラクション型
I-3 Traction tread 　　  トラクション型

用途（車種）区分 HF
（High Flotation）Tread
（農業／産業車両／
　スキッドステアローダ・ミニローダ向けタイヤ）

TRAコード パターン・溝の深さ
HF-1　Shallow tread 　　  浅溝
HF-2　Regular tread 　　  普通溝

用途（車種）区分 G Garden tractor tires
（園芸用トラクタ向け タイヤ）

TRAコード パターン・溝の深さ
G-1 Traction service 　　  トラクション型

用途（車種）区分 F
Agricultural ｔractor steering ｗheel tires
(non traction pattern)
（農業用トラクタ向け 操舵輪用タイヤ）

TRAコード パターン・溝の深さ
F-2 Multiple rib tread 　　  リブ型（複数リブ）

TANKER

タンカー

IND TRACTOR

トラクタ
（産業車両）

バックホー
BACKHOE

スプレッダー
SPREADER

大型収穫機
COMBINE

HARVESTER

モアー
MOWER

シーダー
SEEDER

16

STEEL
BELTED

SB

FLOTATION

FLOTATION

農業機械用タイヤサイズ対応表 （参考文献：ETRTO）

*SRI Speed Radius Index:タイヤサイズによる理論上の車の速度を計算したパラメータで、異なるタイヤサイズとの交換の際に目安として用いられます。
●このサイズ対応表は、ETRTOに基づいた“目安”であり、すべての車両・タイヤメーカーでの互換を担保するものではありません。詳しくは、販売店までお問い合わせください。
●"#" は、ラジアルの"R"、またはバイアスの"-" を意味します。
●青字は非保有サイズです。

ETRTO-SRI* リムサイズ
（インチ）

インチ表記 メトリック表記

サイズ 85偏平
シリーズ

95/90偏平
シリーズ

80偏平
シリーズ

75/70偏平
シリーズ

65偏平
シリーズ

60偏平
シリーズ

55/50/45偏平
シリーズ

350 16 6.00#16 210/80#16 240/70#16
360 16 6.50#16 180/95#16 260/65#16

380 16 7.50#16 210/95#16 250/80#16 280/70#16
300/65#16
320/65#16

390 16 8.25#16 300/70#16
410 18 7.50#18 210/95#18 250/80#18 280/70#18 300/65#18
425 20 7.50#20 210/90#20 260/70#20

450 20 9.5#20 250/85#20 210/95#20
280/70#20

340/65#20
300/70#20

475
20 11.2#20 280/85#20 320/70#20
22 9.5#22
24 8.3#24 210/90#24

500
20 12.4#20 320/85#20 360/70#20 420/65#20
24 9.5#24 250/85#24 210/95#24 300/70#24 360/60#24

525
24 11.2#24 280/85#24 320/70#24
28 8.3#28

550
24 12.4#24 320/85#24 360/70#24 420/65#24
28 9.5#28 250/85#28 210/95#28 340/65#28

575

24 13.6#24 340/85#24 380/70#24 440/65#24
26 12.4#26
28 11.2#28 280/85#28 320/70#28
32 8.3#32

600

24 14.9#24 380/85#24 420/70#24 480/65#24
500/65#24

26 13.6#26
28 12.4#28 320/85#28 360/70#28 420/65#28

32 9.5#32
210/95#32

270/80#32 270/75#32230/95#32

625
24 16.9#24 420/85#24 480/70#24 540/65#24
28 13.6#28 340/85#28 380/70#28 440/65#28 480/60#28

650
28 14.9#28 380/85#28 420/70#28 480/65#28 520/60#28
32 12.4#32 320/85#32 270/95#32

675
28 16.9#28 420/85#28 480/70#28 540/65#28 600/60#28
30 14.9#30 380/85#30 420/70#30

700
30 16.9#30 420/85#30 480/70#30 540/65#30 600/60#30
36 12.4#36 320/85#36 270/95#36
40 9.5#40 230/95#40

725

30 18.4#30 460/85#30 420/90#30
520/70#30

600/65#30 710/55#30
540/70#30

34 14.9#34 380/85#34
36 13.6#36 340/85#36
38 12.4#38 320/85#38 270/95#38

750

26 23.1#26 620/75#26
28L#26 650/70#26

34 16.9#34 420/85#34 480/70#34 540/65#34 600/60#34500/70#34
38 13.6#38 340/85#38 400/75#38
42 11.2#42

44
8.3#44 210/95#44
9.5#44 230/95#44

775 34 18.4#34 460/85#34
520/70#34

600/65#34 650/60#34 710/55#34
540/70#34

800
38 16.9#38 420/85#38 380/95#38 480/70#38 540/65#38 600/60#38
48 230/95#48

825
38 18.4#38 460/85#38 520/70#38 600/65#38 650/60#38
46 270/95#46

875

32 800/65#32 800/60#32 900/55#32
850/60#32 1050/50#32

38 20.8#38 520/85#38 580/70#38
650/65#38
710/65#38 850/50#38
600/65#42

46 13.6#46 340/85#46 300/95#46
320/90#46

48 13.6#48 340/85#48 270/95#48

925 42 20.8#42 520/85#42
580/70#42

650/65#42 710/60#42
620/70#42



INDUSTRIAL M
ACHINERY TIRES

産
業
車
両・
建
設
車
両
用
タ
イ
ヤ

LAW
N

, G
AR

D
EN

 &
 TU

R
F TIR

ES
農
業
機
械
用
タ
イ
ヤ

17 18

PRは、タイヤ強度（プライレーティング）です。
TTは、チューブタイプ、TLはチューブレスタイプです。　　
※各性能グラフはイメージです。 ※適用リム幅の太字は、推奨リム幅（インチ）です。

このカタログの表組みの備考欄にあります■印の付いたサイズは、
受注生産扱いになりますので、その都度納期のご確認をお願いします。

INDUSTRIAL MACHINERY TIRES 産業車両・建設車両用タイヤLAWN, GARDEN & TURF TIRES 農業機械用タイヤ

BIAS バイアス

321 PLUS

TRA CODE

R-4 A2

SPEED
SYMBOL

•さまざまな路面コンディションでの使用を
　想定して新たに設計されたローダー用タイヤ。
•最大化されたラグ高さを誇る
　最新のトレッドパターンにより、
　優れたトラクション性能と耐久性を実現。
•優れた耐ダメージ性・ロングライフ化を
　可能にする独自の耐熱性コンパウンドを採用。

耐久性
トラクション

SKIDSTEER WHEEL LOADER

608
•転がり抵抗を低減、建設機械の燃料コストの
　抑制に貢献。
•作業現場でトラクションを確保する
　独自のショルダーラグパターンを採用。
•舗装路等の硬い路面での作業を想定、
　最大化されたセンターブロックパターンに
　より耐摩耗性能を実現。
•スチールベルト構造を採用。

BACKHOEWHEEL LOADER

RADIAL ラジアル
TRA CODE

R-4 B

SPEED
SYMBOL

WEAR
RESISTANT
COMPOUND

WRC

STEEL
BELTED

SB

タイヤ
サイズインチ 備考商品

コード
総幅
（mm）

対応
サイズ

外径
（mm）TLLI/SS 適用リム幅

（インチ）

608

20 365/80R20 14.5R2011,11SDC
12,12SDC153A2/141B   A2293360 3751092TL

（最大）
空気圧
(kPa)

321 PLUS

タイヤ
サイズインチ 備考商品

コード
総幅
（mm）

対応
サイズ

外径
（mm）

TT
TLPR 適用リム幅

（インチ）

16

18

24

12.5/70-16

12.5/70-16

15.5/60-18

440/80-24 16.9-24

　

　

　

　

10LB

10LB

W13

W15L

8

14

10

12

A2404

A2310

A2405

A2312

310

310

400

429

260

303

260

260

855

855

950

1309

TL

TL

TL

TL

△

（最大）
空気圧
(kPa)

△印は、数量に限りがありますので、品切れの際はご容赦ください。

GARDEN PRO
•園芸、果樹園、芝管理等で使用される
　小型トラクター用ラジアルタイヤ。
•標準的なR-3タイヤよりも溝深さは
　50パーセント大きく、標準的な農機用タイヤ
　（R-1またはR-4）よりも接地面積を大幅に拡大。
•幹線道路を使用した機材の移動や、
　農産物や材料の輸送にも対応する
　独自のコンパウンドを採用、耐摩耗性を確保。

A8RADIAL ラジアル 70
％

偏平率TRA CODE

R-3

SPEED
SYMBOL

UTILITY
TRACTOR

2WD TRACTORMFWA

快適性
タイヤライフ

トラクション

•様々な地域のゴルフ場管理の現場の
  意見をもとに設計。
•フローテンション性能に優れ、土壌への
  ダメージを抑制する独自のパターンを採用。

16

AGRICULTURAL
IMPLEMENTS WORKSTAR

□印は、都度納期確認をお願いします。（2023年1月末現在、在庫あり）

タイヤ
サイズ 備考商品

コード
総幅
（mm）

外径
（mm）

TT
TLPR 適用リム幅

（インチ）

11L-16 SL □8.0012 A2457279 440803TL

（最大）
空気圧
(kPa)

　

インチ

WORKSTAR
BIAS バイアス

TRA CODE

R-1 A8

SPEED
SYMBOL

BACKHOE

走行性能
耐久性
路上安定性

BIAS バイアス
TRA CODE

R-3 A3

SPEED
SYMBOL

TURF SPECIAL
•優れたフローテーション性能と
  独自のラウンドショルダー形状によって
  土壌の圧縮を抑制。
•多くの海外メーカーがスプレッダーや
  タンカー等に純正採用。

TURF SPECIAL

□印は、都度納期確認をお願いします。（2023年1月末現在、在庫あり）

タイヤ
サイズインチ 商品

コード
総幅
（mm）

外径
（mm）

TT
TLPR 適用リム幅

（インチ）

16

16.1

12LL-16

22.5LL-16.1

W10L

18

6

6

A2454

A2455

320

574

210

124

825

1133

TL

TL

（最大）
空気圧
(kPa)

　

　

備考

□

□

2WD TRACTOR UTILITY
TRACTOR

□

HONEY WAGON

□印は、都度納期確認をお願いします。（2023年1月末現在、在庫あり）

タイヤ
サイズインチ 商品

コード
総幅
（mm）

外径
（mm）

TT
TLPR 適用リム幅

（インチ）

26 725/65-26 DW2520 A2456718 3101565TL

（最大）
空気圧
(kPa)

　

備考

TRAILERSPREADER TANKER

A8

SPEED
SYMBOL

HONEY WAGON
•優れたフローテーション性能と独自のラウンド
  ショルダー形状によって土壌の圧縮を抑制。
•多くの海外メーカーがスプレッダーや
  タンカー等に純正採用。

バイアスBIAS

TRA CODE

I-3

トラクション
負荷容量

走行性能
土壌保護

トラクション
走行性能
耐久性
路上安定性

BIAS バイアス
TRA CODE

R-3 A8

SPEED
SYMBOL

WEAR
RESISTANT
COMPOUND

WRC

MIGHTY MOW-TS

タイヤ
サイズインチ 備考商品

コード
総幅
（mm）

外径
（mm）

TT
TLPR 適用リム幅

（インチ）

MIGHTY MOW-TS

 8

10

12

16×6.50-8

18×8.50-8

18×9.50-8

20×10.00-10

23×10.50-12

26×12.00-12

5.375×8

7

7.00 

8.00 

8.5

10.50, 8.50

4

4

6

6

6

8

A2305

A2306

A2307

A2308

A2309

A2304

165

215

225

250

260

300

193

150

248

220

220

303

410

445

465

510

575

640

TL

TL

TL

TL

TL

TL

（最大）
空気圧
(kPa)

•芝刈りや芝生のメンテナンス作業を行う
　芝管理用トラクター・機材向けタイヤ。
•独自のショルダー形状およびブロック配置に
　より、芝地へのダメージを大幅に軽減。
•独自のトレッドブロック配列により接地面積
　を最大・最適化、牽引力・操縦安定性を
　確保しつつ、セルフクリーニング機能も両立。

快適性能
耐久性

トラクション

AGRICULTURAL
IMPLEMENTS 

MOWER2WD TRACTOR UTILITY
TRACTOR

AGRICULTURAL
IMPLEMENTS 

MOWER2WD TRACTOR UTILITY
TRACTOR

GARDEN PRO

タイヤ
サイズインチ 商品

コード
総幅
（mm）

外径
（mm）TLLI/SS 適用リム幅

（インチ）

280/70R18 W9114A8/B A2297282 240849TL  

（最大）
空気圧
(kPa)

備考

18 □

□印は、都度納期確認をお願いします。（2023年1月末現在、在庫あり）

快適性能
耐久性

トラクション
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IMPLEMENTS TIRES 作業機用タイヤINDUSTRIAL MACHINERY TIRES 産業車両・建設車両用タイヤ

19 20

317 MPT
•高いトラクションを必要とする用途向けに開発。
•オンロード（舗装路等）／オフロード（圃場等）
　両方に優れた走行性能を実現。
•駆動輪へ優れたトラクションをもたらす
　強靭なナイロンカーカス構造を採用。

BIAS バイアス
TRA CODE

R-4 G

SPEED
SYMBOL

WEAR
RESISTANT
COMPOUND

WRC

HEAT
RESISTANT
COMPOUND

HRC

•建設車両および作業機（インプルメント）用
　アグロインダストリアルタイヤ。（TRAコード：R-4）
•オンロード（舗装路等）/オフロード（圃場等）
　いずれの使用要件も満たす独自のパターンを採用。
•トラクション性能と耐摩耗性能を両立。

TRA CODE

R-4 B

SPEED
SYMBOL

BACKHOE

HI TRACTION 321

■印は、都度納期確認をお願いします。

タイヤ
サイズインチ 備考商品

コード
総幅
（mm）

外径
（mm）

TT
TLPR 適用リム幅

（インチ）

HI TRACTION 321

18 12.5/80-18

12.5/80-18

9,11

9,11

12

16

A2157

A2158

308

308

370

490

987

987

TL

TL

（最大）
空気圧
(kPa)

■

BIAS バイアス

542
•トレーラ、ベーラー等の作業機（インプルメント）で
  使用されるフリーロールホイール用に設計。
•強化された溝付きリブパターンは、
  機械/装置の操縦性の向上・低燃費化に貢献。

TRAILER AGRICULTURAL
IMPLEMENTS 

BALER

TRAILER AGRICULTURAL
IMPLEMENTS 

BALER

TRA CODE

I-1 A8

SPEED
SYMBOL

542
タイヤ
サイズインチ 備考1商品

コード
総幅
（mm）

外径
（mm）

TT
TLPR 適用リム幅

（インチ）

14

15

16

16.1

9.5L-14SL

11L-14SL

11L-15SL

11L-15SL

12.5L-15SL

11L-16 SL

19L-16.1SL

21.5L-16.1SL

WORKSTAR

7.0 

8KB

8LB

8LB

10LB

8.00

W16C

W18

8

8

8

12

12

12

12

14

A2059

A2060

A2061

A2062

A2453

A2457

A2063

A2194

241

280

266

266

319

279

480

545

303

248

248

358

303

440

250

190

748

754

780

780

835

803

1060

1139

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

　

　

（最大）
空気圧
(kPa)

備考2

※t5

※t6

※t7

※t7

※t8

※t21

※t21

□印は、都度納期確認をお願いします。（2023年1月末現在、在庫あり）
※備考1の数字は、代替パターンになります。
　サイズ表の下に掲載のあるパターンをご参照ください。
※備考2の内容については「農業機械用タイヤ用チューブ」の
　ページをご参照ください。

BIAS バイアス

•高速域での使用にも対応したハーベスター・ベーラー・
　シーダー・スプレッダー等の作業機用タイヤ。
•独自のリブパターンにより、適度な浮力と、
　高い操舵性を両立。
•ＤＯＴ（アメリカ合衆国運輸省）による
　断続的な高速道路での使用認証を取得。

543

TRA CODE

I-1 FI

SPEED
SYMBOL

543
タイヤ
サイズインチ 備考1 備考2商品

コード
総幅
（mm）

外径
（mm）TLLoadRange 適用リム幅

（インチ）

15 12.5L-15 ※t810LB×15F A2301318 620823TL

（最大）
空気圧
(kPa)

□印は、都度納期確認をお願いします。（2023年1月末現在、在庫あり）
※備考2の内容については「農業機械用タイヤ用チューブ」の
　ページをご参照ください。

BIAS バイアス

IMPMASTER 350 I-1
•収穫機、ロールベーラー、シーダー、肥料散布機
　等の作業機（インプルメント）用で使用される
　フリーローリングホイール用に設計。

TRA CODE

I-1 B

SPEED
SYMBOL

IMPMASTER 350 I-1
タイヤ
サイズインチ 備考2備考1商品

コード
総幅
（mm）

外径
（mm）TLPL 適用リム幅

（インチ）

16.1 14L-16.1SL ※t20W11C12 A2314360 300940TL

（最大）
空気圧
(kPa)

※備考2の内容については「農業機械用タイヤ用チューブ」の
　ページをご参照ください。

SAND 750
•砂上での走行性を確保する
  特殊リブパターン・構造を採用。
•耐熱・耐カット性能に優れたコンパウンドを採用。
•独自のリムプロテクターにより
  サイドウォールの耐久性を向上。

PRは、タイヤ強度（プライレーティング）です。
TTは、チューブタイプ、TLはチューブレスタイプです。　　
※各性能グラフはイメージです。 ※適用リム幅の太字は、推奨リム幅（インチ）です。

このカタログの表組みの備考欄にあります■印の付いたサイズは、
受注生産扱いになりますので、その都度納期のご確認をお願いします。

BACKHOEUTILITY
TRACTOR

WHEEL LOADER

□印は、都度納期確認をお願いします。（2023年1月末現在、在庫あり）

317 MPT
タイヤ
サイズインチ 備考商品

コード
総幅
（mm）

外径
（mm）

TT
TLPR 適用リム幅

（インチ）

20 12.5-20

14.5-20

11

11

12

12

A2316

A2286

325

355

400

300

1040

1095

TL

TL

（最大）
空気圧
(kPa)

WORKSTAR

トラクション
走行性能
快適性能
耐久性

BIAS バイアス

BIAS バイアス

トラクション
負荷容量
走行性能
耐久性

TRA CODE

R-4 A2

SPEED
SYMBOL

HEAT
RESISTANT
COMPOUND

HRC

トラクション
耐久性
耐熱性

SKIDSTEER SAND 750

■印は、都度納期確認をお願いします。
※備考2の内容については「農業機械用タイヤ用チューブ」の
　ページをご参照ください。

 ※t23

 ※t22

タイヤ
サイズインチ 備考1商品

コード
総幅
（mm）

外径
（mm）TLPL 適用リム幅

（インチ）

16.5 10-16.5

12-16.5

8.25

9.75

10

12

A2401

A2402

275

315

520

550

773

831

TL

TL

（最大）
空気圧
(kPa)

■

■

備考2

BIAS バイアス

SK-906
•新設計のスキッドステア用タイヤ。
•柔らかい土壌でトラクションを発揮するため、
　ショルダー・ラグ部の高さを確保した独自の
　パターンを採用。
•コンクリートなどの硬い路面での使用にも考慮、
　コンパウンドのみならず、タイヤセンター部の
　形状を最適化した専用パターンを採用。
•耐摩耗性トレッドコンパウンドを採用。
•リムシールドプロテクターを装備、
　サイドウォール部も重厚な構造を採用。

TRA CODE

R-4 A5

SPEED
SYMBOL

ABRASION
RESISTANT
COMPOUND

ARC

SKIDSTEER SK-906
タイヤ
サイズインチ 備考1商品

コード
総幅
（mm）

外径
（mm）

TT
TLPR 適用リム幅

（インチ）

16.5 10-16.5

12-16.5

8.25

9.75

8

10

A2195

A2196

260

302

410

450

768

825

TL

TL

備考2

※t23

※t22

（最大）
空気圧
(kPa)

※備考2の内容については「農業機械用タイヤ用チューブ」の
　ページをご参照ください。

CUT&CHIP
RESISTANT
COMPOUND

CRC

トラクション
快適性能
耐久性

負荷容量
土壌保護
走行性能

TRAILER AGRICULTURAL
IMPLEMENTS 

負荷容量
土壌保護
走行性能

負荷容量
土壌保護
走行性能
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328
•過酷な条件下で重い荷物を運ぶために
　特別に設計されたタイヤ。
•乗り心地、路面追従性、セルフクリーニング機能
　など、優れた総合性能を発揮。
•農業用トレーラー、林業用トレーラー、森林収穫機
　以外に、農業用ベーラーなどにも最適。

BIAS バイアス
TRA CODE

I-3 A8

SPEED
SYMBOL

BIAS バイアス

327 FARMPRO IMP
•トレッド中央部はリブ基調、ショルダー部は
　ラグという特徴的なパターンの
　作業機（インプルメント）用タイヤ。
•幅広く接地面を稼ぐリブ部は土壌の圧縮と
　ダメージを最小限に抑える、土壌にやさしい
　パターン。

TRA CODE

I-2 A8

SPEED
SYMBOL

□

□

BIAS バイアス

320

TRAILER AGRICULTURAL
IMPLEMENTS 

IMP A8

SPEED
SYMBOL

•低偏平プロファイルで高負荷能力が特長の320シリーズ。
•オンロード（舗装路等）/オフロード（圃場等）
　両方に優れた走行性能を実現。
•独自の構造により、優れた性能と耐久性を両立。

320
タイヤ
サイズインチ 備考2備考1商品

コード
総幅
（mm）

外径
（mm）

TT
TLPR 適用リム幅

（インチ）

12

15.3

15.5

16

17

18

20

7.00-12

10.0/80-12

10.0/75-15.3

11.5/80-15.3

11.5/80-15.3

500/55-15.5

6.00-16

13.0/75-16

500/50-17

12.5/80-18

13.0/65-18

15.0/70-18

16.0/70-20

※t3

※t10

※t11

4.25×12

9.00×12

9

9

9

16

4.00E×16

11

16

9

11

13

14

6

10

10

10

14

12

6

10

14

16

12

12

12

A2241

A2240

A2147

A2150

A2151

A2152

A2281

A2153

A2282

A2149

A2154

A2155

A2156

185

264

264

290

290

503

169

336

500

308

336

391

418

250

390

530

470

650

330

280

410

280

670

360

420

410

667

710

760

845

845

944

712

900

932

965

890

990

1075

TL

TL

TT

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TT

TL

TL

TL

（最大）
空気圧
(kPa)

□印は、都度納期確認をお願いします。（2023年1月末現在、在庫あり）
※備考2の内容については「農業機械タイヤ用チューブ」の
　ページをご参照ください。

□印は、都度納期確認をお願いします。（2023年1月末現在、在庫あり）

328
タイヤ
サイズインチ 備考商品

コード
総幅
（mm）

外径
（mm）

TT
TLPR 適用リム幅

（インチ）

15.5

22.5

26.5

30.5

500/60-15.5

500/45-22.5

500/60-22.5

500/60-22.5

550/45-22.5

550/45-22.5

550/60-22.5

550/60-22.5

600/50-22.5

600/55-22.5

700/40-22.5

700/50-22.5

600/55-26.5

600/55-26.5

700/50-26.5

800/45-26.5

850/50-30.5

16.00DC

16.00DC

16.00DC

16.00DC
16.00DC
18.00DC
16.00DC
18.00DC
16.00DC

16.00DC

20.00DC

20.00DC

24.00DC

24.00DC

20.00DC

20.00DC

24.00DC

28.00DC

28.00DC

12

12

12

16

12

16

12

16

16

16

16

16

12

16

16

16

16

A2173

A2174

A2177

A2283

A2175

A2176

A2178

A2179

A2180

A2412

A2181

A2403

A2202

A2182

A2317

A2300

A2212

503

500

500

500

550

550

550

550

600

600

700

700

591

700

700

800

850

330

370

330

440

290

380

320

410

360

360

360

380

270

360

330

300

300

965

1030

1170

1170

1070

1070

1238

1238

1170

1270

1170

1270

1333

1333

1333

1393

1670

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

（最大）
空気圧
(kPa)

BIAS バイアス

222
•独自のマルチ・リブパターンを採用する
　作業機（インプルメント）用タイヤ。
•低偏平（L）プロファイル。
•独自の極太トレッドプロファイルを採用。
　高容量を保つことで、オンロード（舗装路等）/
　オフロード（圃場等）において、
　低い空気圧でも高負荷能力を発揮。

TRA CODE

I-1 A8

SPEED
SYMBOL

TRAILER AGRICULTURAL
IMPLEMENTS 222
タイヤ
サイズインチ 備考2備考1商品

コード
総幅
（mm）

外径
（mm）

TT
TLPR 適用リム幅

（インチ）

15

16.1

17

20

22.5

11L-15

16.5L-16.1SL

15.0/55-17

21.0/80-20

550/60-22.5

※t7

※t20

W8L,8LB
10LB

14LB,W14C

13

16SDC

16.00DC

10

10

18

12

16

A2125

A2126

A2299

A2127

A2128

279

419

391

525

550

300

340

600

300

380

777

1024

850

1384

1238

TT

TL

TL

TL

TL

（最大）
空気圧
(kPa)

△印は、数量に限りがありますので、品切れの際はご容赦ください。
※備考2の内容については「農業機械用タイヤ用チューブ」の
　ページをご参照ください。

327 FARMPRO IMP
タイヤ
サイズインチ 備考商品

コード
総幅
（mm）

対応
サイズ

外径
（mm）

TT
TLPR 適用リム幅

（インチ）

15.5

17

20

400/60-15.5

380/55-17

480/45-17

480/45-17

480/45-17

500/55-20

15/55-17

19.0/45-17

13

13

16

16

16

16

14

12

10

14

18

12

A2302

A2169

A2170

A2171

A2239

A2172

405

391

480

480

480

503

450

280

280

350

330

450

874

850

865

865

865

1058

TL

TL

TL

TL

TL

TL

（最大）
空気圧
(kPa)

負荷容量
土壌保護
走行性能

TRAILER TANKER BALER AGRICULTURAL
IMPLEMENTS 

土壌保護
走行性能

トラクション
負荷容量

TRAILER AGRICULTURAL
IMPLEMENTS 

BALER

負荷容量
土壌保護
走行性能

BIAS バイアス

329
•定番のダイヤモンド型トレッドパターン。
•強化ナイロンベルト構造を採用し、
　タイヤライフを向上。
•耐カット性能・耐チッピング性能・耐熱性向上の
  ため専用コンパウンドを採用。
•幅広く展開したトレッドが、ショルダー部や
  サイドウォールに生じやすいカットや擦れを抑制。

TRA CODE

R-3 A8

SPEED
SYMBOL

□印は、都度納期確認をお願いします。（2023年1月末現在、在庫あり）
※備考2の内容については「農業機械用タイヤ用チューブ」の
　ページをご参照ください。

329
タイヤ
サイズインチ 備考1商品

コード
総幅
（mm）

外径
（mm）

TT
TLPR 適用リム幅

（インチ）

26

28

18.4-26

23.1-26

23.1-26

28L-26

13.6-28

W15L
W16L,DW16
DW20

DW20

DW25A

W12,W11

12

12

16

16

6

A2411

A2068

A2183

A2069

A2298

480

587

587

714

345

230

170

230

200

160

1426

1560

1580

1590

1311

TL

TL

TL

TL

TL

備考2

※t40

※t40

※t41

※t43

（最大）
空気圧
(kPa)

TRAILER TANKER AGRICULTURAL
IMPLEMENTS 

2WD TRACTOR 4WD TRACTOR UTILITY
TRACTOR

COMPACTOR

走行性能
快適性能
耐久性
路上安定性

土壌保護
負荷容量

走行性能

BIAS バイアス

FLOTATION 331
•オンロード（舗装路等）/オフロード（圃場等）に
　おけるトラクタ、クロスカントリー車、
　トレーラ、作業機（インプルメント）用タイヤ。
•独自のフローテーションパターンで、大容量・
　高負荷能力を実現。
•耐摩耗性能重視の専用コンパウンドを採用、
　ロングライフを実現。

TRA CODE

I-3 B

SPEED
SYMBOL

WEAR
RESISTANT
COMPOUND

WRC

タイヤ
サイズインチ 備考商品

コード
総幅
（mm）

外径
（mm）

TT
TLPR 適用リム幅

（インチ）

FLOTATION 331

20

22.5

26.5

30.5

500/50-20

500/60-22.5

550/45-22.5

600/50-22.5

600/55-26.5

800/45-30.5

■

16.00DC

16.00DC
16.00DC
18.00DC
20.00DC

20.00DC

AG24.00,AG28.00
28.00DC

16

16

16

16

16

16

A2213

A2204

A2184

A2185

A2186

A2451

470

503

550

600

591

800

440

440

380

360

360

260

990

1172

1070

1170

1333

1500

TL

TL

TL

TL

TL

TL

（最大）
空気圧
(kPa)

SPRAYERMFWA TRAILER TANKER

土壌保護
走行性能

トラクション
負荷容量

FLOTATION

FLOTATION

FLOTATION

FLOTATION

PRは、タイヤ強度（プライレーティング）です。
TTは、チューブタイプ、TLはチューブレスタイプです。　　

※各性能グラフはイメージです。 ※適用リム幅の太字は、推奨リム幅（インチ）です。

このカタログの表組みの備考欄にあります■印の付いたサイズは、
受注生産扱いになりますので、その都度納期のご確認をお願いします。

△
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IMPLEMENTS TIRES 作業機用タイヤ

23 24

PRは、タイヤ強度（プライレーティング）です。
TTは、チューブタイプ、TLはチューブレスタイプです。　　
※各性能グラフはイメージです。 ※適用リム幅の太字は、推奨リム幅（インチ）です。

このカタログの表組みの備考欄にあります■印の付いたサイズは、
受注生産扱いになりますので、その都度納期のご確認をお願いします。

FLOTMASTER 381
•スチールベルト構造のラジアル・フローテーションタイヤ。
•最適な土壌保護と植物保護を必要とする
　草原のような敏感な路面での特殊用途のニーズに
　応えるために開発。
•ジグザグなリブ、ショルダーブのラグは、
　大きく接地面積を確保しつつ
　接地圧の最小化にも寄与。

タイヤ
サイズインチ 備考商品

コード
総幅
（mm）

外径
（mm）TLLI/SS 適用リム幅

（インチ）

FLOTMASTER 381

26.5 620/55R26.5 AG 20.00166D A2201612 4001356TL

（最大）
空気圧
(kPa)

380
•スチールベルト構造のラジアル・フローテーションタイヤ。
•圃場、舗装などのさまざまな路面での作業に適した
　耐摩耗性能に優れたコンパウンドを採用。
•ノンディレクショナルパターンを採用、
　優れた走行性能を実現。

RADIAL ラジアル

タイヤ
サイズインチ 備考商品

コード
総幅
（mm）

外径
（mm）TLLI/SS 適用リム幅

（インチ）

380

26.5

30.5

650/65R26.5

750/60R30.5

AG 20.00

AG 24.00

181D

181D

A2205

A2292

664

767

500

400

1518

1680

TL

TL

（最大）
空気圧
(kPa)

走行性能
セルフクリーニング

負荷容量
土壌保護

SPRAYER SPREADER

RADIAL ラジアル

AGRICULTURAL
IMPLEMENTS 

TRAILER TANKER

TRA CODE

I-2 D

SPEED
SYMBOL

STEEL
BELTED

SB

SPECIAL
COMPOUND

SC

WEAR
RESISTANT
COMPOUND

WRC

TRA CODE

I-2 D

SPEED
SYMBOL

STEEL
BELTED

SB

SPECIAL
COMPOUND

SC
TRA CODE

I-3 D

SPEED
SYMBOL

STEEL
BELTED

SB

WEAR
RESISTANT
COMPOUND

WRC

　

　

　

⑧

　

　

RADIAL ラジアル
TRA CODE

R-1 D

SPEED
SYMBOL

350
•ALLIANCEが得意とするロークロップラジアルタイヤ。
•収穫機やスプレーヤ等向け。
•土壌や作物の保護に有効なショルダー形状を採用。

SPRAYERMFWA2WD TRACTOR 4WD TRACTOR

FarmPRO RADIAL (842)

土壌保護
走行性能

トラクション
負荷容量

390
RADIAL ラジアル

•ロープロファイル（L） ラジアル（R）構造。
•オンロード（舗装路等）とオフロード（圃場等）の
　両方での走行に最適な、スチールベルト構造・
　フローテーションパターンを採用した
　作業機（インプルメント）用ラジアルタイヤ。

TRAILER

タイヤ
サイズインチ 備考商品

コード
総幅
（mm）

外径
（mm）TLLI/SS 適用リム幅

（インチ）

390

○内の数字は、2023年の発売予定月です。
■印は、都度納期確認をお願いします。

22.5

26.5

30.5

32

500/45R22.5

600/55R26.5

600/60R30.5

850/50R30.5

30.5LR32

■

■

AG 16.00

AG 20.00

20.00DC

28.00DC

DW27A

154F

165D

173D

182D

181B

A2287

A2206

A2288

A2487

A2106

508

624

635

882

790

600

400

400

400

300

1025

1355

1505

1653

1800

TL

TL

TL

TL

TL

（最大）
空気圧
(kPa)

SPREADER

トラクション
負荷容量
耐久性
路上安定性

走行性能
セルフクリーニング

負荷容量
土壌保護

FLOTATION

FLOTATION

FLOTATION

FLOTATION

FLOTATION

FLOTATION

350
タイヤ
サイズインチ 備考1商品

コード
総幅
（mm）

対応
サイズ

外径
（mm）TLLI/SS 適用リム幅

（インチ）

28

32

36

38

40

42

230/95R28

8.3R32

210/95R32

230/95R32

270/95R32

8.3R36

210/95R36

230/95R36

270/95R36

270/95R38

9.5R40

11.2R42

320/90R42

9.5R28

210/95R32

8.3R32

9.5R32

11.2R32

210/95R36

8.3R36

9.5R36

11.2R36

11.2R38

230/95R40

270/95R42

■

□

□

842

W7,W8

W6,W7

W6,W7

W7,W8
W8,W9
W10
W6,W7

W6,W7

7

W8,W9
W10
W8,W9
W10
W7,W8
W8,W9
W10
W10

109A8/106B

116D/119A8

116D/119A8

128D/131A8

132D/135A8

118D/118A8

118D/121A8

130D/133A8

136D/139A8

137D/140A8

132D/132A8

139D/139A8

147A8/147B

A2396

A2076

A2088

A2078

A2085

A2079

A2397

A2459

A2086

A2087

A2080

A2081

A2112

241

211

211

241

284

211

211

228

284

284

241

284

319

160

360

360

360

360

360

360

400

360

360

360

360

360

1140

1190

1190

1245

1300

1290

1290

1352

1410

1456

1460

1565

1643

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

備考2

※t45

△

△

（最大）
空気圧
(kPa)

350
タイヤ
サイズインチ 備考1商品

コード
総幅
（mm）

対応
サイズ

外径
（mm）TLLI/SS 適用リム幅

（インチ） 備考2
（最大）
空気圧
(kPa)

△印は、数量に限りがありますので、品切れの際はご容赦ください。
■印は、都度納期確認をお願いします。
□印は、都度納期確認をお願いします。（2023年1月末現在、在庫あり）
※備考1の数字は、代替パターンになります。
　サイズ表の下に掲載のあるパターンをご参照ください。
※備考2の内容については
　「農業機械用タイヤ用チューブ」の
　ページをご参照ください。

44

46

48

210/95R44

230/95R44

11.2R44

270/95R44

300/95R46

320/90R46

340/85R46

230/95R48

11.2R48

270/95R48

340/85R48

8.3R44

9.5R44

270/95R44

11.2R44

12.4R46

12.4R46

13.6R46

9.5R48

270/95R48

11.2R48

13.6R48

■

□

　

■

□

□

□

□

　

■

□

W6,W7

W7,W8
W8,W9
W10
W8,W9
W10
W9,W10
W11
W9,W10
W11
W11,W12 

W7,W8
W8,W9
W10
W8,W9
W10
W11,W12

126D/129A8

134D/137A8

140D/143A8

142D/145A8

148D/151A8

148D/148A8

150D/153A8

136D/139A8

142D/145A8

142D/145A8

151D/154A8

A2398

A2089

A2083

A2399

A2090

A2084

A2320

A2092

A2091

A2400

A2303

211

241

284

284

315

315

340

241

284

284

345

360

360

360

360

360

360

360

360

360

360

420

1495

1550

1605

1605

1727

1727

1760

1650

1710

1710

1805

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

TL

△

△
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※ロードインデックスとは規定の条件下で、そのタイヤに負荷することが許される最大の質量を表す指数です。ロードインデックス（荷重指数）※

100 800
101 825
102 850
103 875
104 900
105 925
106 950
107 975
108 1000
109 1030

ロード
インデックス

荷重
（kg）

110 1060
111 1090
112 1120
113 1150
114 1180
115 1215
116 1250
117 1285
118 1320
119 1360

ロード
インデックス

荷重
（kg）

120 1400
121 1450
122 1500
123 1550
124 1600
125 1650
126 1700
127 1750
128 1800
129 1850

ロード
インデックス

荷重
（kg）

130 1900
131 1950
132 2000
133 2060
134 2120
135 2180
136 2240
137 2300
138 2360
139 2430

ロード
インデックス

荷重
（kg）

140 2500
141 2575
142 2650
143 2725
144 2800
145 2900
146 3000
147 3075
148 3150
149 3250

ロード
インデックス

荷重
（kg）

150 3350
151 3450
152 3550
153 3650
154 3750
155 3875
156 4000
157 4125
158 4250
159 4375

ロード
インデックス

荷重
（kg）

160 4500
161 4625
162 4750
163 4875
164 5000
165 5150
166 5300
167 5450
168 5600
169 5800

ロード
インデックス

荷重
（kg）

170 6000
171 6150
172 6300
173 6500
174 6700
175 6900
176 7100
177 7300
178 7500
179 7750

ロード
インデックス

荷重
（kg）

スピードシンボル

A4 20
A5 25
A6 30
A8 40
B 50
C 60

速度記号 速度
（km/h）

D 65
E 70
F 80
G 90
J 100
K 110

速度記号 速度
（km/h）

タイヤサイズ表示の見方

断面幅の呼び（mm）

420 / 70 R 24
リム径の呼び（インチ）
タイヤ構造記号（ラジアル）
偏平率の呼び（％）
（断面高さ÷断面幅×100）

RADIAL ラジアル BIAS バイアス

7-14
リム径の呼び（インチ）
断面幅の呼び（インチ）

6.00-16
リム径の呼び（インチ）
断面幅の呼び（インチ）

11 L-15 SL
用途を表す記号（Service Limited）
リム径の呼び（インチ）

断面幅の呼び（インチ）
偏平を表す記号（Low）

横浜ゴム株式会社
〒254-8601 神奈川県平塚市追分2-1

2023 THE YOKOHAMA RUBBER CO., LTD.

安全のために（必ずお読みください）

●タイヤ損傷に繋がるおそれがあるので、車両に指定された積載量、定員を超え
て使用しないでください。

●ホイールには、亀裂、変形等の損傷や著しい腐食がないことを確認してくださ
い。また溶接や手直しをしたものは使用しないでください。タイヤの空気が漏れ､タ
イヤに損傷を発生させる恐れがあります。

●ホイールナットの緩み、脱落や、ホイールボルトの折損、変形等の異常がないこ
とを確認してください。

●タイヤサイド部に回転方向又は取付け方法等の指定があるタイヤは、その指
定の通りに正しく装着してください。

●安全走行を確保するためタイヤ点検時に合わせて、リムバルブも劣化・亀裂が
ないことを点検してください。リムバルブに劣化・亀裂がある場合はタイヤ販売店等
にご相談ください。また、バルブキャップがついているかどうかも確認してください。

●瞬間パンク修理剤またはタイヤのつや出し剤等で、タイヤに劣化等有害な影
響を及ぼすものは使用しないでください。

●急発進、急加速、急旋回及び急停止は危険ですので避けてください。特に、
湿潤地、傾斜地、積雪路は滑りやすく、事故に繋がるおそれがあるため急カーブ
では減速するなど、使用状況に応じた適切な運転をしてください。

●走行中に車両が操縦不安定になったり､異常な音及び振動を感じたときは､
すみやかに安全な場所に停車して､車両及びタイヤを点検してください。外観上､
異常がなくても､できる限り低速で移動し、タイヤ販売店へ点検を依頼してくだ
さい。

●タイヤとホイールを傷つけるおそれがあるので､道路の縁石等にタイヤの側面
を接触させたり､道路上の凹みや突起物乗り越しなどは避けてください。

走行時の遵守事項

●ホイールを外した時には、ホイールボルト、ナット、ホイールディスク等に折損、亀裂、
変形、腐食等の損傷がないことを確認してください。損傷があった場合は、新品に
交換してください。

車体への取付け時の注意事項

●タイヤ、チューブは直射日光、雨及び水、油類、ストーブ等の熱源及び電気火花の
出る装置を避けて保管してください。

タイヤの保管

●農業機械用タイヤの組み立て時のビードシーティング圧は､250kPa 
(2.5kgf/c㎡)とし､これを超える圧は注入しないでください(タイヤ側面にビード
シーティング圧が刻印されている場合はそれに従ってください)。ビードシーティン
グとは､タイヤ組み立て時に､タイヤの両側のビードがリムのビードシート部に周
上均等にのった状態(ハンプ付リムは､ビードがハンプを越えた状態)をいいます。

●空気を充てん後、バルブキャップを取りつける前に、バルブコアからの空気漏
れ、リム部やバルブまわりからの空気漏れがないことを確認した後、必ずバルブ
キャップを装着し、しっかり締め付けてください。

●破裂の危険を避けるため、タイヤを安全囲いの中に入れる等、安全措置を講じ
た上、空気を充てんしてください。

●空気充てん時又は充てん後タイヤサイドウォール部からの異音が聞こえたら、
ただちに作業を中止し、避難してください。

●ビードシーティング圧以内の空気を注入し､タイヤの両側のビードがリムのシート
部に周上均等にのっていることを確認した後､使用空気圧に充てん又は調整して
ください。（均等にのっていない場合は一旦空気を抜き、タイヤをリムから外してタイ
ヤ、リム等に異常がないことを確認し、ビード及びリムに潤滑剤を再度塗布する）

●タイヤ内の異物や水分によりチューブパンクやタイヤの機能を損なう場合が
あります。リム組み前にタイヤ内を点検し、異物や水分をよく取り除いてください。

●ホイールナットはトルクレンチを使用し、規定トルクで締め付けるようにしてくださ
い。インパクトレンチで締め付ける場合は、締付時間、圧縮空気圧等に留意し、
締め過ぎないよう十分注意を払い、トルクレンチでの確認等を併用してください。
タイヤの取付ボルトの締付トルクは、機種により異なります。取扱説明書を参照し
てください。

●農業機械メーカーが指定した標準タイヤ又はオプションタイヤを使用してください。

●農業機械用タイヤは､機械の種類(小型トラクタ､大型トラクタ､耕うん機等)
又は､装着位置(前輪か後輪か)によってサイズ､パターンが異なります｡農業機
械メーカーの指定(取扱説明書参照)に従ってください。

●サイズ、種類、構造、タイプの異なるタイヤを同一車軸に使用すると、タイヤ性能
が異なるため、事故に繋がるおそれがあるので混用しないでください。

●リ・グルーブ、穴あけ等の加工をしたタイヤは、損傷したり、事故に繋がるおそれ
があるので、使用しないでください。

●ホイールの選定はタイヤ販売店等に相談しタイヤサイズ及び車両に適合した
ホイールを使用してください。なお、輸入機械に装着されているホイールの中には、
タイヤとマッチしない場合があります。装着前に必ず確認ください。また、チューブ
レスタイヤには、必ずチューブレス用ホイールを使用してください。

●チューブ、フラップは、タイヤサイズと同一サイズ表示のあるもので、バルブは車
両及びホイールに適合するものを使用してください。

●新品のチューブタイプのタイヤには、新品のチューブ、フラップを使用してください。

タイヤ・ホイール等の選定

●タイヤの空気圧は、走行前の冷えている時に、エアゲージにより定期的（最低
1ヶ月に1度）に点検し、農業機械メーカー又はタイヤ製作者の指定空気圧を
下回ることがないように調整してください。空気圧に過不足があるとタイヤが損
傷したり、事故に繋がるおそれがあります。

●タイヤに、亀裂がないか又は釘、金属片、ガラス等が刺さっていたり、溝に石
その他異物を噛み込んでいないか確認してください。異物を発見した時は、タイ
ヤ販売店等にご相談の上、全て取り除いてください。

●内部のコード(繊維、スチールコード)に達している外傷、ゴム割れのあるタイヤ
は、使用しないでください。本来のタイヤ強度が損なわれ、タイヤ損傷発生に繋がる
おそれがあります。修理可能か否かについては、タイヤ販売店等にご相談ください。

適正使用と日常点検

●すり減ったタイヤは、運動性能が低下したり、軟弱地や濡れた路面でスリップし
やすくなるなど性能が劣化します。新品タイヤとお取り換えください。

●エアコンプレッサーの調整弁は、タイヤ破裂の危険があるので、タイヤの使用
空気圧に応じ、下表により正しく調整してください。なお、コンプレッサー内の水も
タイヤ内に入る場合がありますので、定期的にドレイン抜きをしてください。

リム組み時の注意事項

タイヤの使用空気圧区分〈 kPa（kgf/cm2）〉
400（4.0）まで
400（4.0）超～600（6.0）まで
600（6.0）超～900（9.0）まで
900（9.0）超～1,200（12.0）まで

調節弁の最高調整空気圧〈 kPa（kgf/cm2）〉
500（5.0）
700（7.0）

1,000（10.0）
1,300（13.0）

エアコンプレッサー調節弁の最高調整空気圧

23.03/YRC ATG-OHT 01 20-0012023年3月作成 CMS生

●タイヤの適用リム幅の範囲でリムを選択してください。また、装着、選択の際はタイヤ販売店とよくご相談ください。●タイヤのサイズによって掲載されているタイヤの写真とパターンが若干異なる場合があります。
●仕様は予告なく変更する場合があります。●廃タイヤの処理には費用がかかります。●このカタログの記載内容は2023年3月現在のものです。

お問い合わせは当店へ… 私たちは、環境貢献活動に
取り組むとともに
環境に配慮した素材の
利用を推進しています。

12.4-36
リム径の呼び（インチ）
断面幅の呼び（インチ）

シングル表示（新）

12.4 / 11- 36
リム径の呼び（インチ）

断面幅の呼び（インチ）
リム幅（インチ）

ダブル表示（旧）

大型トラクター用タイヤ（後輪用）は、サイズ表示がシングル表示のものと、
ダブル表示のものがありますが、構造上、規格上（荷重、空気圧など）の差は全くありません。

T
25

P.20

RADIAL ラジアルタイヤ

BIAS バイアスタイヤ

FLOTMASTER 381
P.24

390
P.24

380
P.24

350
P.23

327 FARMPRO IMP
P.22

329
P.22

FLOTATION 331
P.21

328
P.21

320
P.22

542
P.20 P.20

543
P.20

222
P.21

■ INDUSTRIAL MACHINERY TIRES 産業車両・建設車両用タイヤ
BIAS バイアスタイヤ

BIAS バイアスタイヤ

608
P.18

321 PLUS
P.18

317 MPT

P.19

HI TRACTION 321

P.19

SK-906

P.19

RADIAL ラジアルタイヤ

■トラクター用タイヤについては、P.2 のインデックスより検索できます。

Index■

■ LAWN, GARDEN & TURF TIRES 農業機械用タイヤ
RADIAL ラジアルタイヤ

GARDEN PRO
P.17

MIGHTY MOW-TS
P.17

BIAS バイアスタイヤ

TURF SPECIAL
P.17

HONEY WAGON
P.17

WORKSTAR
P.17


